

USA gotowe są do podjęcia działań wojennych

WASZYNGTON PAP. Biały Dom ogłosił w środę jeszcze jedną serię dyskryminacyjnych środków przeciwko Libii. Prezydent USA Ronald Reagan wydał zarządzenie, na mocy którego zostają zamrożone wszystkie wkłady należące do rządu libijskiego oraz do Centralnego Banku Libii w bankach amerykańskich.

W obliczu prowokacyjnych akcji USA i Izraela

Solidarność Polski z Libią

WARSZAWA PAP. Minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski przyjął 8 dn. sekretarza Komitetu Ludowego Libijskiej Dżamahirij w Polsce, Sulimana A. El Arabi w związku z niebezpieczną dla pokoju sytuacją w rejonie Morza Śródziemnego, powstałą w wyniku prowokacyjnych działań USA i Izraela. W rozmowie minister M. Orzechowski podkreślił, że naród i rząd PRL są głęboko zaniepokojone z powodu niebezpiecznej polityki USA, wrogiej wobec Libijskiej Arabskiej Dżamahirij Ludowo-Socjalistycznej, która jest państwem suwerennym, należącym do ONZ i innych organizacji międzynarodowych oraz aktywnym członkiem ruchu państw niezależnych. Prowokacje wobec Libii zagrażają jednocześnie wielu Polakom tam zatrudnionym w ramach współpracy gospodarczej, rozwiązanej z korzyścią dla obu stron.

Polska notacja antylibijski kurs polityki USA i Izraela oraz wprowadzone przez rząd amerykański wobec Libii restrykcje gospodarcze jako sprzeczne z prawem międzynarodowym. Wyraża solidarność z działaniami Libijskiej Arabskiej Dżamahirij Ludowo-Socjalistycznej na rzecz obrony niepodległości i suwerenności.

Szeroki zakres współpracy

Pierre Cardin na rynku radzieckim

NIEDAWNO „Sowiecka Kultura” poinformowała, że many francuski projektant mody Pierre Cardin podpisał w Moskwie umowę z radzieckim ministerstwem przemysłu lekkiego w sprawie współpracy w produkcji odzieży. Umowa przewiduje wspólne projektowanie modli przez firmę Pierre Cardin i Centralny Wszczężwiakowy Dom Mody oraz produkcję w ZSSR odzieży na licencji i z znakiem firmowym Pierre Cardin.

(Dokończenie na str. 3)

Reagan potwierdza nakaz stosowania „wykrywacza kłamstw”

WASZYNGTON PAP. Prezydent Ronald Reagan potwierdził, że swoim głębokim przekonaniem o skuteczności sprawdzania lojalności pracowników rządowych za pomocą „wykrywacza kłamstw”. Zarządzenie w tej sprawie prezydent podpisał w listopadzie ub. roku. Testem będą podlegali wszyscy ci pracownicy rządu, którzy mają do stępu do istotnych, zwłaszcza tajnych informacji.

Japonia

Opona-gigant

TOKIO PAP. Największą w świecie oponę wyprodukowała fabryka wyrobów gumowych „Bridgestone Corporation”. Wysokość gigantycznej opony samochodowej wynosi 3,5 m, zaś szerokość 1,7 m. W najbliższej przyszłości zamierzają się ją w samolotowym mechanizmie do wydobycia gruntu w odkrywkowych kopalniach węgla w Australii.

NA polecenie prezydenta Reagan zamrożono własność rządu libijskiego wartości wvaluśet milionów dolarów. Zarządzenie dotyczy również wkładów libijskich znajdujących się w filiach banków amerykańskich za granicą. Ponadto prezydent Reagan nakazał wszystkim obywatelom amerykańskim przybywającym w Libię natychmiastowy powrót do kraju. W przeciwnym wypadku, po powrocie zostaną postawieni w stan oskarżenia.

STANY ZJEDNOCZONE gotowe są do podjęcia działań wojennych wobec Libii. Potwierdził to na konferencji prasowej w Waszyngtonie rzecznik prasowy Departamentu Stanu USA. Komentując ogłoszone przez Ronald Reagana środki dyskryminacyjne wobec Libii powiedział on m. in.: „Nasze działania nie są ostateczną odpowiedzią. Jesteśmy gotowi rozpatrzyć i dodatkowe środki”. Od-

(Dokończenie na str. 3)

Autoprogres '86

Naukowcy o przyszłości polskiej motoryzacji

WARSZAWA PAP. Wkrótce w Jadwisinie k. Warszawy odbędzie się ogólnokrajowa konferencja naukowo-techniczna „Autoprogres'86”, której tematem będą problemy postępu i rozwoju pojazdów samochodowych.

— JAKI jest cel tego spotkania? — z pytaniem tym dziennikarz PAP zwrócił się do dyrektora naczelnego Wydziału Instytutu Motoryzacji Andrzeja Jaszczyskiego.

— Uczestniczyć w nim będą na ukwycy specjaliści z zagadnień motoryzacyjnych oraz przedstawiciele środków badawczych przemysłu motoryzacyjnego z całego kraju, którzy zamierzają

nakreślić zakres badań w latach 1986—90, zmierzających do rozwoju pojazdów samochodowych, z-

(Dokończenie na str. 2)

Korona dla najpiękniejszej

Eliminacje do konkursu Miss Polonia '86

PO RAZ czwarty, od wznowienia konkursu w 1983 r. wybierając będziemy najładniejszą Polkę roku. Tradycyjnie organizatorem wyborów jest redakcja „Expressu Wieczornego” oraz po raz pierwszy — Stowarzyszenie Przyjaciół „Expressu Wieczornego”.

Konkurs Miss Polonia ma charakter otwarty. Mogą wziąć

(Dokończenie na str. 2)



Propozycja na karnawał...

PL ISSN 0137-9248

26-IV-1945

MERZUONIENIEN STADANSZROD

K **8** stron

Kurier

SZCZECIŃSKI

CZWARTEK, 9 STYCZNIA 1986 ROKU

Nr 6 (12398) Rok założenia 1945 Nakład: 80 000 egz. Cena 6 zł

Centrum Zdrowia Matki-Polki

Decydujący — trzeci rok

LÓDŹ PAP. Budowa Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki wkracza w najważniejszy etap. Trzeci rok urzeczywistniania tej idei zdecydowanie terminowo przekazuje kompleksu do użytku.

ki czekają niecierpliwie na ich dostawy z zakładów ceramiki z Opatowa.

DYREKTOR budowy CZMP inż. Ryszard Warch powiadzał dziennikarzowi PAP: „Choć har

(Dokończenie na str. 2)

We Wrocławiu

Komisja Ideologiczna KC PZPR

DZIS we Wrocławiu zbiera się na plenarnym wyjazdowym posiedzeniu Komisja Ideologiczna KC PZPR, której członkowie omówią sytuację społeczno-polityczną i polityczną działalności partyjnej w środowiskach inteligencji. Wczoraj cała komisja odbyła robocze, 40-dniowe spotkanie z przedstawicielami wrocławskiej nauki, oświaty, kultury, a także z Katedrą Inżynierii Technicznej.

ZOMO — wychowancom Domu Dziecka w Zdrojach

MILICJANCI, pełniący służbę w szczecińskiej jednostce ZOMO przygotowali wczoraj wspaniałą imprezę dla dzieci z Państwowego Domu Dziecka nr 2 w Zdrojach. Każdy z maluchów otrzymał od Miłkołaja paczkę ze słodyczami. Była wspaniała zabawa, której prze-

(Dokończenie na str. 2)

Nowa generacja kutrów bałtyckich

KOSZALIN PAP. Złowić więc ryb na jednostce niewielkiej, oszczędnej w eksploatacji i wymagającej mniejszej załogi niż obecne kutry bałtyckie — dążenie Przedsiębiorstwa Połowów i Usług Rybackich „Baraka” w Kołobrzegu, Zalesia

(Dokończenie na str. 2)

W Świeradowie-Zdroju

Najdłuższy „orczyk”

JELEŃSKA GÓRA PAP. Ku zdowoleniu narciarzy w Świeradowie-Zdroju uruchomiono najdłuższy wyciąg orczykowy w kraju. Ma on długość 1280 metrów i położony jest na stoku góry Świeradowiec.

Heyerdahl znów jedzie na Wyspę Wielkanocną

OSLO PAP. Thór Heyerdahl, jeden z najgłośniejszych współczesnych podróżników i badaczy przeszłości, pomimo swych 71 lat nie rezygnuje ze swych pasji naukowych. W trzydziści lat po pierwszej wyprawie na Wyspę Wielkanocną Heyerdahl rozpoczyna 22 stycznia nową podróż na tę wyspę. Tak jak i w prawie wszystkich poprzednich wyprawach celem będzie udowodnienie, iż na-

si przodkowie dokonali czynów znacznie przekraczających obecne wyobrażenia na temat ich możliwości.

Głównym celem zainteresowania Heyerdahla będą słynne figury z Wyspy Wielkanocnej, których pochodzenie pozostaje dotąd nie rozwiązana zagadką dla uczonych. Wraz z czeskim inżynierem Pavlem Heyerdahl

(Dokończenie na str. 3)

40-letni dorobek ratownictwa okrętowego

DZIS w Gdyni podsumuje swój 40-letni dorobek załoga Polskiego Ratownictwa Okrętowego. W latach 1946—84 PRO przeprowadziło ponad 3,5 tys. akcji, ratując życie ponad 15 tys. ludzi.

Miss Polonia '86

(Dokończenie ze str. 1)
w nim udział dziewczęta z całej Polski, ale pod pewnymi warunkowaniami. Kandydatka do konkursu Miss Polonia 86 musi spełnić następujące warunki: posiadać obywatelstwo polskie, być bezdzietną panną,

wiek 17 lat (ukończone do dnia 30.04.86) do 24 lat (ukończone do dnia 31.12.86). I jeszcze jedna informacja regulaminowa: organizatorzy nie przewidują w tym roku udziału dziewcząt, które uzyskały w finale poprzednich edycji konkursu jakikolwiek tytuł.

Ale zanim dziewczyna będzie mogła marzyć o koronie i dalekich podróżach musi zwycięsko przejść przez eliminacje wstępne. Już są przyjmowane listy zgłoszenia — wraz ze zdjęciami i dokładnym adresem — od kandydatek z całego kraju. Termin do 15 lutego.

Następna szansa do eliminacji środowiskowe przeprowadzane przez kluby młodzieżowe i studenckie, instytucje artystyczne i stowarzyszenia, redakcje itp.
Kolejny etap eliminacji wstępnych to konkursy regionalne. Laureatki z tytułem miss danego regionu automatycznie zostają zakwalifikowane do półfinału wyborów Miss Polonia 86.

Szczegółowych informacji udzielają Biuro Miss Polonia, 02-017 Warszawa, Al. Jerozolimskie 125/127, tel. 28-95-27, 28-52-31 w 381.

ZOMO - wychowankom Domu Dziecka w Zdrojach

(Dokończenie ze str. 1)
wodziłi młodzi milicjanci: Mariusz Bator, Grzegorz Komorowski, Jarosław Szotrowski, Piotr Adamkiewicz, Mariusz Pikul, Piotr Cyma, Hieronim Chmielewski, Jacek Ugniewski. Zabawę przepłatały występy zespołu wokalnemuzycznego ZOMO.

DYREKTOR PDD nr 2 - Czesław Kramarz otrzymał z rąk st. chor. MO Zbigniewa Kowalskiego, kwotę 35 tys. złotych na potrzeby wychowanków tej placówki. Pięniadze pochodzą z zbiórki zainicjowanej w ZOMO przez organizację ZSMP Jednostki.
Bawiono się znakomicie od popołudnia aż do późnego wieczoru. Wczorajszego dnia dziewczęta z Domu Dziecka długo nie zapomniały, z wdzięcznością myśląc o przyjaciółkach w milicyjnych mundurach. Dodad warto, iż szczytna jednostka ZOMO bez żadnych formalnych układow i porozumień od kilku lat opiekuje się wychowankami PDD w Zdrojach organizując tu wiele imprez wpięta finansowo te placówki pomaga jej wychowankom. Nie dziwnego, że milicjanci zaskarбили sobie wdzięczność dzieciarni. (W. Jur)

Nowa generacja kutrów bałtyckich

(Dokończenie ze str. 1)
opracowane przez załogę, a następnie przeniesione na deski kreflaarskie przez Biuro Projektowe „Naviprojekt” w Gdańsku przewiduje, że będzie to kuter długości 19 m. Wyposażony zostanie w silnik 300-350 koni mechanicznych. Załoga liczyć będzie 4-6 osób. Przewiduje się, że nowy kuter pomysłu rybaków kotłobrzędzich przebywał będzie na łowiskach bałtyckich do trzech dni i kowił ma 800 ton ryb rocznie, które wybierac się będzie przez rufę. Poprawia się znacznie warunki pracy rybaków. M. in. pokład roboczy zostanie osłonięty, a po nadto stworzone będą warunki do załozalowania urządzeń do obróbki ryb i urządzeń elektrycznych do nawigacji i wykrywania ławie ryb. Te wszystkie nowości pozwolą „Barcel” iść taniej i więcej ryb.

Do podjęcia produkcji nowej generacji kutrów bałtyckich przystąpiła Stocznia Gdańska „Wisła”. Pierwszy kuter gotowy będzie w 1987 r. Do 1990 r. stocznia wybuduje dla potrzeb „Barki” 5 dalszych kutrów bałtyckich.

Klamry ze stali anitymagnetycznej do operacji kręgosłupa

Uratowały niejedno życie

BIELSKO-BIALA PAP. Narzędziodzicy z Zakładów Elektromaszynowych „Celma” w Cieszyne przy szli z pomocą chirurgom, chirurgom ze Szpitala Chirurgiczno-Urazowego w Plekarach Śląskich. Ze specjalnej stali anitymagnetycznej wyprodukowanej w hucie „Balidon” wykonali oni trzy rodzaje płytek zwanych klamrami niezbędnymi do leczenia zabiegowego uszkodzonego kręgosłupa.
Są to klamry o długości 80, 90 i 120 mm, pozwalające na leczenie tego typu ciężkich kontuzji. Klamry z „Celmy” wmontowano w kręgosłupie zabiegów chirurgicznych kilkunastu osobom, ratując im życie,

BOCIANIE GNIAZDO

STATKI NA WEJŚCIU
m/s „Jarosław” z Francji
m/s „Szymon” z Danii
m/s „Starachowice” z RFN

STATKI NA WYJŚCIU
m/s „Niewiadów” do Danii
m/s „Szyrenka” do Szwecji
m/s „Puck” do Finlandii
m/s „Naleczów” do Belgii
m/s „Jarosław” do Danii

Jan Szatkowski znów „Baronem cygańskim”

15 i 16 BM. w Teatrze Muzycznym w „Baronie cygańskim” J. Straussa wystąpi gościnnie Jan Szatkowski. Przedtem, jako solista naszego TM artysta ten dał się poznać w operach: „Straszny dworzec”, „Mousski”, „Madame Butterfly”, „Traviacie” w operetkach „Czarewiczka” i „Baronie cygańskiej”. Obecnie Szatkowski występuje na scenach NRD śpiewając główne partie w „Carman”, „Trubadurze” i „Księżniczce czardasza”.

Informacji na temat przedstawień udziela Biuro Obsługi Widowni TM tel. 899-02.

Decydujący - trzeci rok

(Dokończenie ze str. 1)

monogramy prac są bardzo napięte, to jesteśmy dobrej myśli. Jak dotychczas wszystko przebiega zgodnie z założeniami. Zdajemy sobie sprawę, że ten rok będzie najtrudniejszy. Przyjęty plan nakazuje nam na każdym odcinku ekspresową pracę. Musi ona być jednocześnie solidna. Wszyscy pracownicy 11 specjalistycznych przedsiębiorstw budowlanych wznoszących biestyki CZMP zdają sobie z tego sprawę i pracują ofiarnie. Wierymy, że te trudne zadania wykonamy. Za rok chcemy już na wszystkich odcinkach robot prowadzić tylko prace wykończeniowe. Chcę jednak podkreślić, iż nasza praca w znacznym stopniu zależy od projektantów, którzy przekazują nam plany z niewielkim

tylko wyprzedzeniem. Oni także muszą przyjąć ekspresowe terminy.

Z tytułu zatrudnienia emerytów i rencistów

Niższa stawka ubezpieczenia

WARSZAWA PAP. Z Nowym Rokiem weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wysokości składki na ubezpieczenie społeczne za pracowników ubezpieczonych zakładów pracy. Zgodnie z tym rozporządzeniem została obniżona — począwszy od rozliczeń z pozostałych pracodawców — stawka ubezpieczenia opłacanego przez ubezpieczonych zakładów pracy. Zgodnie z tym rozporządzeniem została obniżona — począwszy od rozliczeń z pozostałych pracodawców — stawka ubezpieczenia opłacanego przez ubezpieczonych zakładów pracy zatrudniających emerytów i rencistów, co byłoby z korzyścią zarówno dla budżetów państwa, jak i dla budżetów przedsiębiorstw. W tym celu zwiększenie zainteresowania zakładów pracy zatrudnianiem emerytów i rencistów, co byłoby z korzyścią zarówno dla budżetów państwa, jak i dla budżetów przedsiębiorstw. W tym celu zwiększenie zainteresowania zakładów pracy zatrudnianiem emerytów i rencistów, co byłoby z korzyścią zarówno dla budżetów państwa, jak i dla budżetów przedsiębiorstw.

Napływają pierwsze interpelacje poselskie

WARSZAWA PAP. Jak dowiadujemy się z dziennikarstwa PAP — wpływa już pierwsze w IX kadencji Sejmu interpelacje poselskie. Pierwszą interpelację Małgorzata Niepokulczycka zwróciła się o przyspieszenie prac nad uchwaleniem ustawy antymonopolowej i jej szybkie wprowadzenie w życie. Posłkaka zaprezentowała w swoim wystąpieniu poglądy Federacji Konsumentów odnośnie monopolistycznych zagrożeń.

Interpelacja Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego w Gorzowie Wlkp. dotyczy budowy obwodnicy tego miasta wraz z przeprawą na stawa przez Wartę. Gorzowscy posłowie powołują się zarówno na przedwyborczą dyskusję wśród tamtejszych wyborców, w której dominował problem bardzo trudnej sytuacji komunikacyjnej miasta, jak i na potrzeby przebiegającego tedy międzynarodowego szlaku drogowego łączącego Skandynawię z Bałkanami. Z kolei poseł Jan Czaplewski domaga się w interpelacji reaktywowania sprzedaży ciałek produkcyjnej „Ursus” w składniach Miejskich w Kielnie i w koło Kartuz.

W zakładach „Zgoda”

Próby silnika okrętowego

W ZAKŁADACH Urzędzie Technicznym „Zgoda” w Świętochłowicach trwają próby pierwszego w tym roku 16-cylindrowego silnika okrętowego napędu głównego. Nowe, częściowo nowe, po odbiorze przez towarzystwo klasyfikacyjne zostanie jeszcze w tym miesiącu przekazane Stoczni Północnej w Gdańsku. Załoga ZUT „Zgoda” w końcu w tym roku 46 silników okrętowych napędu głównego, w tym 12 dla elektrowni jądrowych.

Naukowcy o przyszłości polskiej motoryzacji

(Dokończenie ze str. 1)
znajomienie się z dorobkiem poszczególnych placówek oraz badaczy o tokie z ich zamiarami pozwoli skoordynować prace, wybrać najważniejsze.
Badania powinny w najbliższych latach koncentrować się na trzech kierunkach: zwiększeniu oszczędności materiałów, obniżeniu zużycia paliwa, a także zapewnieniu skuteczniejszej ochrony środowiska. Te właśnie sprawy będą w centrum zainteresowania konstruktorów i naukowców zajmujących się przygotowaniem do produkcji nowych pojazdów oraz poszczególnych podzespołów.

— CZY nie będzie to wyważanie otwartych drzwi? Czy nie lepiej skorzystać z lepszych rozwiązań zagranicznych?

— W NIEKTÓRYCH dziedzinach motoryzacji nie jesteśmy wcale gorsi od światowej czołówki. Dotyczy to zwłaszcza rozwiązań z dziedziny dynamiki pojazdów. Nie musimy się też wstydzić naszych symulacyjnych metod badania, jak też metod z wykorzystaniem informatyki. Pozostajemy natomiast w tyle, jeśli chodzi o ograniczenie zużycia paliwa, zwiększanie niezawodności oraz trwałości pojazdów i mechanizmów. Opóźnienia dotyczą także technologii i eksploatacji.

Zdajemy sobie sprawę, że wielkość założeń musimy nadrobić własnymi siłami. Nie stać przecież naszego kraju, aby na wszystko kupować gotowe rozwiązania, tym bardziej że mamy wystarczającą potencjalną intelektualną. Referaty naszych naukowców zyskują wysokie oceny na międzynarodowych konferencjach, np. na kongresach organizowanych przez Światową Federację Inżynierów Samochodowych.

— JAKIE są więc bariery?

— ZAGRANICZNI naukowcy mają znacznie większe szanse, aby wdrożyć do produkcji wybiegające w przyszłość konstrukcje, które wymagają głębokich modyfikacji procesów produkcyjnych. U nas, ze względu na brak pieniędzy na

Tarnów

Artyści w rzemiośle

TARNÓW PAP. Wśród tarnowskich rzemieślników tylko osiemnaście jest członkami stowarzyszenia artystycznego. Trzech dalszych kandyduje do tego miana. Do najbardziej znanych rzemieślników-artystów należą: Stanisław Rydzard Jachna, konserwator Stanisław Wiek, fotograf Andrzej Czajka oraz hutnicy szkła i kryształu Jerzy i Andrzej Staniśław Gandziorowski. Spod ich ręki wychodzą wyroby, cieszące się dużym popytem. Wiele prac wykonują na zlecenie muzeów oraz galerii sztuki. Ostatnio przy tarnowskiej Izbie Rzemieślniczej powstała Komisja Rzemiosła artystycznego, która będzie doradziłać do dalszego rozwoju rzemiosła artystycznego w regionie.

Przeciw dyżurnemu ruchu

Akt oskarżenia w sprawie katastrofy kolejowej w Suszu

ELBLĄG PAP. Prokurator wojewódzki w Elblągu skierował do Sądu Wojewódzkiego akt oskarżenia przeciwko Zygmunutowi Stachowi lat 49, b dyżurnemu ruchu na stacji PKP w Suszu, któremu za rzucenie 12 i października 1985 roku podczas pełnienia obowiązków służbowych bez upewnienia się, czy tor jest wolny wydał polecenie przyłączenia pociągu pociągowej relacji Kolobrzeg-Warszawa.

W konsekwencji doszło do zderzenia z ruszającym w tym samym kierunku pociągiem towarowym, w którego składzie było 26 cystern z olejem napędowym. W katastrofie i pożarze, który wybuchł w wyniku zderzenia, zginęło 10 osób, 10 zostało ciężko rannych, 100 zostało lekko rannych. Zniszczeniu uległo wiele urządzeń kolejowych, jak też i mienie prywatne pasażerów — o łącznej wartości 77 mln złotych.

Z teki prokuratora

Tragiczny wypadek przy pracy

15 LIPCA ub. roku, posterunek milicji w Mieszkowicach powiadomił o tragicznym wypadku przy pracy, który wydarzył się podczas prac konserwacyjnych na linii elektroenergetycznej w pobliżu miejscowości Zielen. Przeprowadzone doświadczenie wykazało, że do wypadku doszło w następujących okolicznościach.

Elektromonter Mieczysław P. — brygadzieta, wraz z Januszem S. — tzw. dopuszczającym czyli odpowiedzialnym za przestępcanie przepisów bhp podczas czynności remontowych, otrzymali polecenie wymiany uszkodzonego izolatora na jednym z betonowych słupów linii energetycznej. Powiadomili o tym pobliską rozdzielnię, która dokonała wyłączenia, odłączenia i uzemnienia linii. Po uzasadnieniu potwierdzenia tego faktu Mieczysław P. wszedł na słup, gdzie przy pomocy wskaźnika stwierdził brak napięcia na wszystkich fazach. Następnie Janusz S. jako dopuszczający otrzymał odłącznik umożliwiając swemu współpracownikowi przystąpienie do wymiany izolatora. W tym momencie jedna część linii była całkowicie odłączona. Janusz S. udat się do stojącego w pobliżu samochodu na uzemnienie przenoszące mające za bezpieczny drugi odcinek trakcji. W czasie gdy w nim przebywał usłyszał: trząsk przeskakującego luku elektrycznego. W wyniku po-

rażenia prądem znajdujący się na słupie Mieczysław P. poniósł śmierć na miejscu.

Przyczyna tragedii było pojawienie się napięcia od strony nieuzemnionej części linii, nastąpiło to po załączeniu w pobliskim gospodarstwie Zielen-Runowo agregatu prądowozowego, przy czym rozdzielnic nie było wyposażona w prawidłowy wyłącznik uniemożliwiający podanie napięcia z agregatu do sieci Zakładu Energetycznego.
Dochożenie przeprowadzone przez prokuratora wykazało, że Janusz S. dopuścił się naruszenia przepisów bhp obowiązujących w zakładach energetycznych w ten sposób że:
• nie zastosował w miejscu pracy środków technicznych niezbędnych dla bezpieczeństwa wykonywanej pracy, a w szczególności nie użył uzemnienia po obu stronach miejsca wykonywanych czynności;
• dopuścił brygadzieta do pracy nie sprawdzając wpięty w ten sposób zabezpieczenia;
• dokonał otwarcia odłącznika na słupie.
W świetle oskarżenia prokuratora, w wyniku powyższych zaniedbań, skutkiem pojawienia się napięcia od strony nieuzemnionej części linii został śmiertelnie porażony pracownik Mieczysław P.
Janusz S. oskarżony o nieumyślnie spowodowanie śmierci swojego współpracownika oczekuje na rozprawę sądową. (bez)

Mecenasowi
EMILIOU
ROSLAWSKIEMU
wyrazy współczucia
z powodu śmierci
żony
składa
zespół „Kuriera”

USA gotowe są do podjęcia działań wojennych

(Dokończenie ze str. 1)

powiadając na pytanie jednego z dziennikarzy, czy środki te obejmują działania wojenne, rzecznik Departamentu Stanu oświadczył: „Nie wykluczamy żadnej możliwości”.

W KOMENTARZACH na temat sankcji gospodarczych podkreśla się, że będą miały one jedynie niewielkie znaczenie ekonomiczne dla Libii, ponieważ w wyniku wcześniej wprowadzonych ograniczeń i restrykcji, dotyczących przede wszystkim libijskich produktów naftowych, handel między obydwiema krajami miał ostatnio bardzo ograniczony zasięg.

Prezydent Reagan wezwał do prawda sojuszników amerykańskich do pójścia w ślady Stanów Zjednoczonych, jednakże z reakcji Europy Zachodniej w ostatnich dniach można wywnioskować, że wezwanie to nie przez wszystkich zostanie zaakceptowane. Zostało to zresztą zauważone przez prezydenta, który dał wyraz swemu rozczarowaniu z tego powodu.

W wypowiedziach na wrocławskiej konferencji prasowej Ronald Reagan w miejsce argumentów zastosował metodę brutalnych oskarżeń a nawet obelg. Według doniesień agencji prasowej Reagan po zwolił sobie na określenie libijszczyków narodem „pariasów” kierowanych przez „barbarzyńcę”.

Według pierwszych reakcji odnotowanych przez agencje, antylibijskie wystąpienie Reagana spotkało się ze sprzeciwem części społeczeństwa amerykańskiego.

Kalejdoskop sportowy

EUROPA
POKONAŁA AZJĘ
W TENISIE STÓŁOWYM

W RZYMIE odbył się mecz w tenisie stołowym pomiędzy reprezentacjami Europy i Azji. Zwycięstwo odniosła drużyna starego kontynentu 4:3. Męskie zespoły zostały podzielone na cztery grupy (po czterech zawodników). Andrzej Grubba wystąpił w Europy „1”, a Leszek Kucharzki w Europie „2”. Drużyny żeńskie podzielono na trzy grupy. Znadza z Polek w Rzymie nie grała. Męska reprezentacja Europy „1” odniosła raczej niespodziewane, wysokie zwycięstwo nad Azją „1” 5:1, a w głównej roli wystąpił Andrzej Grubba, który zdobył dwa punkty.

„MEXICO-86”

ANGIELSCY dziennikarze są zdania, że w poszczególne grupy (w pierwszej rundzie mistrzostw świata) pierwsze miejsca zajmie piłkarze: Włoch, Meksyk, Francja, Brazylia, RFN i Polska.

PILKARZE
OPUSZCZAJĄ BASTIĘ

NIE TYLKO Józef Miernarczyk opuścił francuski klub piłkarski Bastia. Jak informują agencje z Bastii, klubu znajdującego się w stanie kryzy finansowego, odechodzi czolowy piłkarz francuski Gerard Soler. Podpisał on kontrakt z Lille.

KONDRASZOWA —
MISTRZYNI ZSRR

TYTUŁ mistrzyni ZSRR w jeździe figurowej na lodzie wywalczyła w konkurencji solistik 20-letnia Anna Kondraszowa wyprzedzając wicemistrzynię świata Kira Iwanowa oraz nadzieję radzieckiego łyżwiarstwa — Natalię Lebiediewa.

Na wyspę Charg

Ataki lotnictwa irackiego

BAGDAD PAP. Rzecznik wojskowy Iraku oświadczył, że samoloty tego kraju dokonywały ataków na lotnisko na głównej irańskiej port przy ładunkowy ropy naftowej na wyspę Charg oraz na 3 obozy wojskowe w północno-zachodniej i południowej części Iranu. Jak podała Agencja Reutera, był to 6 w ciągu ostatnich 8 dni nalot na wyspę Charg.

Amerykani nie mogą przyzwyczaić się do metra

WASZYNGTON PAP. 10 lat temu postanowiono wprowadzić w Stanach Zjednoczonych rozpowszechnienie na całym świecie system metrowy. Odpowiedział ustawę podpisał ówczesny prezydent Gerald Ford w 1975 roku, lecz jej realizacja przebiega niezwykle powoli.

Przewodniczący amerykańskiej Krajowej rady ds. systemu metrycznego — organizacji odpowiedzialnej za wprowadzenie tego systemu w życie — twierdzi, iż mimo że proces przebiega powoli, jest on nieunikniony. Jednakże w roku 2000 Stany Zjednoczone mają znaleźć się dopiero „w połowie drogi” i to pod warunkiem, że położą się większy nacisk na edukację młodego pokolenia Amerykanów.

Jak do tej pory benzyna nadal sprzedawana jest na galony (3,78 litra), na drogowskazach widnieją odległości w milach (1609 metrów), używana jednostką wagi jest funt (453 gramy), boiska do piłki nożnej mierzone są w jardach (0,914 m), a powierzchnie mieszkań w stopach kwadratowych.

Nie ma chętnych do bojkotu Libii

OGŁASZAJĄC o wprowadzeniu sankcji przeciwko Libii prezydent Reagan wezwał sojuszników amerykańskich, aby przyłączyli się do nich. Jednak już pierwsze reakcje, które napłynęły z Europy Zachodniej, dowodzą, że prezydenta USA spotka rozczarowanie, bowiem nie ma tam chętnych do gospodarczego bojkotu Libii ani tym bardziej do udziału w ewentualnych akcjach zbrojnych.

RÓWNIEŻ inne państwa odniosły się krytycznie do decyzji podjętych przez Waszyngton, a wiele — na przykład kraje członkowskie Organizacji Konferencji Islamskiej, których przedstawiciele obradują właśnie w Fezie (Maroko) — zdecydowanie popiera Libię, zapowiadając udzielenie jej pomocy w przypadku ataku amerykańskiego. Agencje zwracają uwagę, że wśród tych państw jest sporo takich, których rządy uważane są powszechnie za prozachodnie, m. in. Turcja (członek NATO), Pakistan czy Malesja.

Spśród państw zachodnioeuropejskich Grecja oświadczyła w środę, iż nie ma zamiaru przyłączyć się do sankcji antylibijskich. Informację o tym szef dyplomacji greckiej Karolos Papoulias wyraził za niepokojenie z powodu wzrostu na ropy na Morzu Śródziemnym, do-

dając, że „wszelka akcja wojskowa, bez względu na to, kto by się jej dopuścił, stanowiłaby pogwałcenie praw międzynarodowych”. Jest to oczywista aluzja do amerykańskich pogroźek dokonania ataku na Libię. Również Hiszpania nie przyłączy się do bojkotu.

RFN NIE PRZYŁĄCZY SIĘ do bojkotu gospodarczego Libii, ogłoszonego przez rząd USA. Decyzja ta zapadła na zorganizowanym w środę w Bonn posiedzeniu gabinetu rządowego. Jak oświadczył rzecznik rządu zachodniemieckiego, Friedrich Ost, dotychczasowe doświadczenie wskazuje, że sankcje gospodarcze nie przynoszą spodziewanych rezultatów.

Nawiązując do wysuwanego przez rząd amerykański oskarżenia Libii o udział w akcjach terrorystycznych, rzecznik rządu RFN powiedział, że warunkim wykorzenienia międzynarodowego terroryzmu jest pokojowe rozwiązanie konfliktu libijsko-wschodniomorzyjskiego. Dlatego rząd RFN będzie popierał wszelkie międzynarodowe wysiłki mające na celu rozwiązanie tego konfliktu.

Pierre Cardin na rynku radzieckim

(Dokończenie ze str. 1)

W wywiadzie, jakiego w związku z tym Pierre Cardin udzielił „Sowietskiej Rossiji”, podkreślił on, że jest bardzo zadowolony z podpisania kontraktów. Jest to jeden z efektów 30 lat pracy — powiedział. W 98 krajach 147 fabryk produkuje odzież firmy Pierre Cardin, a naszym wymaganiom. Oczywiście bardzo chciałem wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie w ZSRR. Wspólnie będziemy produkować odzież dla mężczyzn i kobiet, dzieci i młodzieży. Zdecydowano się wyposażać i stworzyć duży sklep w Moskwie.

Dwa razy do roku zgodnie ze zmieniającymi się sezonami wy stawiać się będzie 100 różnych modeli.

Odpowiedzieli wiele radzieckich przedsiębiorstw — powiedział dalej francuski projektant mody — doszedłem do wniosku, że ich wyposażenie odpowiada naszym wymaganiom. Oczywiście w przyszłości zgodnie z duchem czasu będzie ono modyfikowane. P. Cardin zapewnił, że odzież produkowana w ZSRR nie będzie odbiegała od kanonów mody paryskiej.

Produkować będzie się w Związku Radzieckim na licencji, ale z radzieckich tkanin.

Nowy port na Kubie

HAWANA PAP. Kuba buduje nowy port w Matanzas, 100 km na wschód od Hawany, głównie z przeznaczeniem do przeladunku ropy naftowej. Będą tam mogły wypływać tankowce o nośności 150 tys. DWT. Zakończenie budowy portu jest przewidziane w przyszłym roku.

Republika importuje znaczne ilości ropy naftowej ze Związku Radzieckiego (ok. 10 mln ton rocznie). Odbiera się to przy użyciu stosunkowo niewielkich zbiorników. Stąd powiedzenie, że jest to najdłuższy rurociąg na świecie. Jednocześnie buduje się w Matanzas rafinerie ropy naftowej i elektrownię ciepłą. Port jest położony bardzo korzystnie w północnej części wyspy.

Najdroższe hotele w Nowym Jorku

NOWY JORK PAP. Hotele amerykańskie są najdroższymi w świecie. Wniosek taki wypływa z ogólnopublikowanego przez „Związek Banków Szwajcarskich” rocznego przeglądu — „Ceny i dochody w całym świecie”, dotyczącego 1985 r. W dokumencie podkreśla się, że tylko za jedną noc w dwuosobowym pokoju i śniadanie administracja hoteli nowojorskich bierze do 210 dolarów.

W Chicago pokój taki i śniadanie kosztuje 200 dol., w Houston — 160, Los Angeles — 150 dol. Według danych przeglądu przeciętny obiad kosztuje w restauracji Nowego Jorku średnio 25 dolarów, zaś w Houston — 29 dol.

Ostatnie życzenie

LONDYN PAP. Zmarły w 79 roku życia hodowca sów Vassar Rowe z Clavering, w angielskim hrabstwie Essex, który za życia uwielbiał szybkie samochody, wyraził przed śmiercią życzenie, by na cmentarz zawieziono go z szybkością co najmniej 100 km/godz.

Rowe nienawidził konduktów żałobnych, które wożą nieboszczyków na cmentarz w powolnym tempie.

Heyerdahl znów jedzie na Wyspę Wielkanocną

(Dokończenie ze str. 1)

ma zamiar udowodnić, iż kilkadziesiąt potężnych figur kamiennych zostało przetransportowanych przez mieszkańców wyspy, by łącząc w jej głębi kamieniołomów skał wulkanicznych, które posłużyły jako materiał dla ich twórców.

Potężne kamienne posągi, ważące do 80 ton, stoją od stuleci na brzegu wyspy i patrzą w kierunku horyzontu. Podania tubylców wiążą to z oczekiwaniem na przybycie zza oceanu bóstw, a wielu fanatów upatruje w nich dowodów na potwierdzenie teorii o wpływach istot pozaziemskich. Norwesci podróżnicy i jego czeski towarzyszy chcą udowodnić, że zaginionie cywilizacji były w stanie nie tylko wykonać kilkadziesiąt oryginalnych statui, ale także je przetransportować je ze znacznych odległości.

Posługując się makietami posągów, czeski współpracownik twórcy Kon-Tiki odkrył, że prawdopodobnie były one przesuwane powoli w pozycji pionowej, przy pomocy skomplikowanego systemu lin i maszyn prostych.

Obecnie członkowie nowej wyprawy mają zamiar powtórzyć w tym starożytnych mieszkańców samotnej wyspy i przesuwać prymitywnymi, lecz skutecznymi metodami jeden z posągów do tej samej odległości.

Podczas wyprawy, norwesci weterani oceanów i jego współtowarzysze chcą zademonstrować dezaprobatę wobec amerykańskich planów utworzenia na Wyspie Wielkanocnej potężnego lądowiska dla wahadłowców kosmicznych, które — jak się stwierdza — mogłyby również być wykorzystane dla celów militarnych. Dążąc do zachowania nieskażonego środowiska przyrodniczego i etnograficznego wyspy, Heyerdahl pragnie zapożyczyć do wyjazd chińskiego odzucenie propozycji amerykańskich i ma nadzieję uzyskać międzynarodowe poparcie dla swego stanowiska.

Wyspa Wielkanocna, położona na Oceanie Spokojnym, w odległości 3200 km od najbliższego kontynentu, jakim jest Ameryka Południowa, stanowi własność Chile.

Pierwsza wyprawa na Wyspę Wielkanocną, którą odbył Heyerdahl w 1945 roku zawołała książką „Aku-Aku”, wydana również w Polsce. Wyprawa przyniosła sławy norwieskiemu podróżnikowi, który kilka lat wcześniej w 1947 r. dokonał słynnego przemierzenia Pacyfiku na prymitywnym tratwie z drzewa balsa, wykonanej na wzór starożytnych tratw mieszkańców Ameryki Po-

łudniowej. Wyprawą „Kon-Tiki”, bo taką nazwę dał tratwie norwieski odkrywca, nawiązując do imienia polinezyjskiego boga Słońca, udowodnił, iż zasiedlenia Oceanii mogły dokonać starożytni mieszkańcy Ameryki.

W późniejszych latach Heyerdahl wstawił się dwiema wyprawami na papierusowych łodziach „Ra-1” i „Ra-2”, które udowodniły, iż podobna łączność mogła istnieć w starożytności między Egiptem i Ameryką. Inna wyprawa, przeprowadzona na Malediwach, udowodniła możliwość komunikacji pomiędzy starożytnymi cywilizacjami Oceanu Indyjskiego. Według teorii Heyerdahla, Wyspa Wielkanocna była przystankiem w wędrówkach ludów indiańskich w kierunku Polinezji. Badania posągów i ich zbieranie z rzeźbami odkrytymi w Peru mają to udowodnić.

Przegląd wydarzeń

♦ JAK poinformował rzecznik sekretarza generalnego ONZ, Javier Perez de Cuellar wyraził zaniepokojenie z powodu wzrostu napięcia wokół Libii. Sekretarz generalny ONZ przypominał oświadczenie złożone przez niego i Radę Bezpieczeństwa ONZ 30 grudnia ub. r. W szczególności nawiązał do tej części oświadczenia, w której wezwał na wszystkie zainteresowane strony do okazania wstrzeźliwości.

♦ W MOSKWIE zakończyła w środę prace XXIX sesja międzyrządowej polsko-radzieckiej komisji współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej.

Komisja pozytywnie oceniła dotychczasowy stan współpracy polsko-radzieckiej w podstawowych dziedzinach. Dokonano kompleksowej oceny i stwierdzono postęp we wdrażaniu w życie podpisanego w 1984 r. „Długofalowego programu rozwoju współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między PRL i ZSRR do roku 2000”.

♦ PO zakończeniu instalacji na obszarze RFN 108 amerykańskich rakiet jądrowych „Pershing-2”, Stany Zjednoczone nie przystąpiły do rozmieszczenia w RFN drugiego systemu broni jądrowej pierwszej uderzenia — pocisków manewrujących. Jak poinformował pierwszy program telewizyjny RFN (ARD), w środę do Hasselbach przybył transport z pierwszym pociskiem manewrującym nadanym z USA, który wkrótce zostanie przewieziony do polskiej amerykańskiej bazy wojskowej.

♦ PRZEBYWAJĄCY w USA laureat Pokojowej Nagrody Nobla i poluolowamerykański czarnokosy biskup angielski Desmond Tutu oświadczył, że amerykańskie porządki dla rasistowskiego reżimu Pretorii podjętowane jest obywatelnym antykomunizmem obecnej administracji waszyngtońskiej, która znajduje w Pretorii swego ideologicznego sojusznika.

„ORBIS”

oferuje dla zakładów pracy:

- imprezy turystyczne połączone ze zwiedzaniem Panoramy Racławickiej
- dla szkół imprezy jedno- i dwudniowe pt. „Poznajemy historię Pomorza Zachodniego”, „Poznajemy przyrodę”
- dla osób indywidualnych: vouchery do WRL, pociąg specjalny do Budapesztu, 4-dniowe imprezy do Turcji (marzec)

Informacje i zamówienia:

PP „Orbis” PBP
ul. Krzywoustego 13/14,
telefon 422-51, 80-275.

106-K

LOKALE

MŁODE małżeństwo po studiach poszukuje pokoju z używalnością kuchni i łazienki przy starszym kulturalnym małżeństwie. tel. 73-21. 25-G

ODNAJME samodzielne mieszkanie najchętniej na cicha produkcie. tel. 76-423 godz. 17-19. 162-G

DO wynajęcia pokój 2-osobowy (Podluchy). Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 142.

PANIENKA poszukuje pokoju. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 235.

SAMOTNA pracująca 45 lat zapiekuje się o sobą samotną lub chorą w zamian za mieszkanie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 183.

POSZUKUJE samodzielnego nieumeblowanego mieszkania na okres 2 lat. tel. 751-63. 175-G

MASAZYSTA z żoną i 6-letnim dzieckiem poszukuje mieszkania. tel. 329-189. 162-G

MALŻEŃSTWO poszukuje kawalerki na rok i 3 **POKOJE** komort centrum. zamienie na

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

w Szczecinie
w porozumieniu
z Wydziałem Zatrudnienia Spraw Socjalnych
Urzędu Miejskiego

zatrudni

kobiety i mężczyzn nie posiadających wyczonego zawodu w celu przyuczenia do zawodu

MOTORNICZEGO

oraz mężczyzn, którzy pragną zdobyć zawód

KIEROWCY AUTOBUSU

kat. DM lub podnieść kwalifikacje zawodowe z kat. „C” na kat. „D” oraz z kat. „B” na kat. „D”.

Od kandydatów na kurs motorniczych wymagane jest:
— ukończone 20 lat życia
— ukończona szkoła podstawowa
— pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych
Od kandydatów na kursy kierowców wymagane jest:

- kat. DM
- wiek od 21 lat życia do 35 lat
 - wykształcenie podstawowe lub ogólnokształcące kat. z „B” na „D”
 - ukończone 21 lat życia
 - posiadanie prawa jazdy kat. „B”
 - udokumentowany 5-letni okres w kierowaniu pojazdami państwowymi, prywatnymi lub własnymi
- kat. z „C” na „D”
- ukończone 21 lat życia
 - posiadanie prawa jazdy kat. „C”
 - udokumentowany roczny okres pracy na wozach o ładowności ponad 3,5 tony.

Ponadto w odniesieniu do kursów kierowców wymagane jest:

- uregulowany stosunek do służby wojskowej
 - pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych. Obowiązuje skierowanie z Wydziału Zatrudnienia w przypadku: przerwy w zatrudnieniu ponad 3 miesiące, porzucenia pracy lub zwolnienia dyscyplinarnego.
- Kursanci otrzymują wynagrodzenie, bilet wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazdy środkami komunikacji miejskiej.
- Informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowica 5, tel. 744-11 wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75; tramwajami 5 i 7.

130-K

Pracownicy poszukiwani

**WOJEWÓDZKA
DYREKCJA INWESTYCJI
Oddział Budownictwa Szpitalnego
z siedzibą Szczecin-Zdroje
ul. Mączna 4**

zatrudni
następujących pracowników:

- inspektorów nadzoru — branży budowlanej, branży instalacyjno-sanitarnej, branży instalacyjno-ciepłowniczej;
- kierownika Działu Ogólnego i Kadry;
- specjalistę ds. kalkulacji i kosztorysowania;
- dozorców.

Informacji o warunkach pracy i płacy udziela Zespół Administracyjno-Organizacyjny, tel. 614-263.

104-K

**KOMENDA WOJEWÓDZKA
OHP
w Szczecinie**

zatrudni zaraz
pracowników mężczyzn

na stanowiskach dowódczo-wychowawczych w Oddziale Obrony Cywilnej w OHP w Policach.

Na ww. stanowisko wymagane jest wykształcenie wyższe lub średnie. Szczegółowych informacji udziela Dział Kadry w Szczecinie ul. Smołńska 4, pok. 112.

86-K

**CENTRUM
BADAWCZO-WDROZENIOWE
„MERCOMP”
71-612 Szczecin
ul. J. Malczewskiego 34a
tel. 23-34-03**

zatrudni:

- inżynierów automatyków na stanowiska projektantów. Wiek do lat 30. Wymagana znajomość języka niemieckiego;

- techników o specjalnościach: automatyka, elektronika, elektromechanika do pracy w grupach montażowo-rozruchowych i serwisowych. Wskazana znajomość języków obcych;

- spawaczy do pracy przy montażu instalacji automatyki i pomiarów.

87-K

WYROK

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 19.02.1985 r. Bogusław Papaj, urodz. 4.03.1961 r. w Szczecinie, syn Edwarda i Heleny, zamieszkały w Szczecinie ul. Wielkopolska 29/26 — skazany został na karę 1 roku i 6 miesięcy pozbawienia wolności za to, że w dniu 6.12.1984 r. w Szczecinieумыślnie naruszył zasady bezpieczeństwa ruchu lądowego w ten sposób, że będąc w stanie spożycia alkoholowego i prowadząc jako kierowca samochodu marki Fiat 126p SZA 9863 ulicą B. Krzywoustego oraz zbliżając się nim do skrzyżowania z ulicą Bogusława nie zachował należytej ostrożności jazdy poprzez zaniechanie zastosowania się do zakazu wjazdu na opisane skrzyżowanie i użytkowane za nim przejście dla pieszych przy czerwonym świetle na sygnalizatorze dla swego kierunku jazdy, na skutek czego nieумыślnie potrącił prowadzonym przez siebie pojazdem przekraczającą w sposób prawidłowy jezdnię z jej prawej na lewą stronę Annę O. powodując doznanie przez nią obrażeń ciała, tj. za czyn określony w art. 145 par. 1 i 3 kk. Tymże wyrokiem orzeczono: zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres 5 lat, zarządzone podanie wyroku do publicznej wiadomości, na poczet orzeczonej kary pozbawienia wolności zaliczone skazane-mu okres tymczasowego aresztowania od 6.12.1984 r. do 19.02.1985 r. oraz obciążono skazanego opłatą i kosztami postępowania.

103-K

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Goleniowie z dn. 17.08.1985 r. w sprawie sygn. II K. 445/85 Ireneusz Grzanka s. Wincentego, ur. 8.08.1957 r., zam. Bolechowo gm. Goleniów został skazany za to, że: posiadał i przechowywał kompletną aparaturę do nielegalnego wyrobu spirytusu tj. za czyn z art. 4 ust. 1 ustawy z 22.04.1959 r. o zwalczaniu niedozwolonego wyrobu spirytusu na karę 1 roku pozbawienia wolności, 50 000 złotych grzywny, orzeczono przepadek zakwestionowanych przyrządów oraz nakazano podanie wyroku do publicznej wiadomości w „Kurierze Szczecińskim”.

81-K

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 8 sierpnia 1985 roku, Władysława Górską, urodz. 15.11.1921 r. w Wysokie-Radzyń, córka Pawła i Anny, zamieszkała w Szczecinie ul. 5 Lipca 20/18, skazana została na karę 40 000 zł grzywny za to, że w dniu 6.08.1985 r. w Szczecinie bez wymaganego zezwolenia sprzedała 1 butelkę wina marki „Triumpf” wartości 191 zł za kwotę 300 zł tj. za popełnienie występku określonego w art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Tymże wyrokiem zarządzone ogłoszenie go w „Kurierze Szczecińskim” i obciążono skazaną opłatą i kosztami postępowania.

82-K

**Zakład Obrotu Ubiorami
Szczecin**

Z dniem 31.01.1986 r.
„Komis” WPHW
przy al. M. Buczka 31
ulega likwidacji.

Prosi się Komitentów o zabezpieczenie towarów.

118-K

**KOMUNALNE
PRZEDSIĘBIORSTWO
REMONTOWO-BUDOWLANE
w Policach
ul. M. Konopnickiej 4**

zatrudni:

**ZASTĘPCE DYREKTORA
ds. EKONOMICZNYCH —
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO**

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia, tel. 17-59-51.
Z terenu Szczecina dojazd autobusem lini 101 i 107.

50-K

UWAGA OGRODNICY!

Produkuję piece do centralnego ogrzewania opalane wszelkimi opałami, przystosowane do spalania mułu i miału węglowego o wielkościach ogrzewczych od 10 m kw. do 100 m kw.

Adres:

Marek Andrzejewski
Zakład Siusarsko-Kotlarski,
ul. Poznańska 51,
63-300 Pleszew,
woj. kaliskie, tel. 21-836.

407-G

stary domek, Gumiełce, 360-97. 242-G

SANOK — własnościowe M-3 komortowe zamienie na podobne lub większe, ewentualnie dom. Wiadomość, tel. 757-52. 230-G

MIESZKANIE M-2 wiadomości w centrum Szczecina zamienie na podobne w Poznaniu lub sprzedam. Oferty Poznań, ul. Jarochowskiego 6/8. 206-G

MIESZKANIE kwateryn kowe, 2-pokojowe 48 m kw. w Krańniku Fabrycznym zamienie na podobne w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 167.

GÓRZÓW WLKP. 3 pokoje, nowe budownictwo zamienie na podobne w Szczecinie. tel. Szczecin, 455-97. 193-G

SPÓŁDZIELCZE M-2 w Swinoujściu zamienie na równorzędne lub większe w Szczecinie. tel. 701-53 Szczecin. 130-G

3-POKOJOWE własnościowe c.o. zamienie na M-3 oraz M-3. tel. 721-74. 129-G

ZGUBY

SKRADZIONO pieczęć Usługowy Zakład Mu rarski, Obyrta nr 28, Józef Leśniewski i rachunki rozliczeniowe za kład. 188-G

**Biurowo
Ogłoszeń
pl. Holdu
Pruskiego 8
— telefon
394-34**

Szczecińskie przedsiębiorstwo „Las“

Zywi i produkuje

JESTEŚMY ponoć atrakcyjnym krajem dla amatorów polowań na grubą zwierzynę, przede wszystkim na jelenie, dziki, sarny, a ostatnio nawet żubry (odstrzął sztuki selekcyjnej żubra ok. 3 tys. dolarów). Zajęcy, kuropatwy w naszych lasach też sporo, ale jak przyjdzie chęć na skosztowanie dzicyzyny właściciel nie można jej nigdzie kupić. Czasami przed świętami pojawia się jakiś zajęc i to wszystko. Na pikantne danie myśliwskie idziemy do zakładów gastronomicznych specjalizujących się w tym zakresie.

Z danych Polskiego Związku Łowieckiego wynika, że co roku w Polsce pada od kul myśliwych 1,5 tys. łosi, 33 tys. jeleni, 75 tys. dzików i tysiąc danieli. Rocznie stanowią to kilka tysięcy ton dzicyzyny. Trzy czwarte mięsa ubitego grubą zwierzyną trafia do przedsiębiorstwa „Las“.

Na terenie województwa szczecińskiego w ub. roku skupiono ok. 500 ton dzicyzyny przede wszystkim dzików, jeleni i saren. Daje to rekordowy skup w historii funkcjonowania tego przedsiębiorstwa. Istnieje siedem punktów skupu rozmieszczonych w większych ośrodkach oraz baza zbiorcza w Szczecinie-Dąbiu, która wyposażona jest w przestronne chłodnie oraz specjalistów do rozbioru mięsa.

Jak się okazuje tylko 10 proc. zabitej zwierzyny pozostaje u nas w kraju, reszta idzie na eksport zwłaszcza do drugiego obszaru płatniczego (RFN, Włochy, Austria). Szczecińskie przedsiębiorstwo „Las“ połowę swojego skupu wysłała do zakładu

przetwórstwa w Skwierzynie. Są to jednak egzemplarze przy najmniej drugiej klasy. „Las“ płaci kołom łowieckim za ubitego dzika za skórą 230 zł za kg, za mięso jelenia 200 zł, zaś za sarninę 400 zł za kg.

Okazuje się, że bardzo korzystny dla nas jest eksport dzicyzyny. Za kilogram prawdzi-

Dyrektor przedsiębiorstwa „Las“ w Szczecinie Jan Lalurny mówi, że oprócz skupu dzicyzyny firma specjalizuje się w wyrobieniu sprzętu użytkowego z drewna. Produkuje m. in. palety, galanterię drzewną, ozdoby oraz różnego rodzaju opakowania. Większość wyrobów idzie na eksport.



wej (jest też podrabiana) można dziś na Zachodzie kupić 3-4 kg dobrej wołowiny, lub wieprzowiny. Jeszcze lepiej oplaca się wysłać żywe np. zajęce, kuropatwy, bażanty. Nasz kraj eksportuje w ten sposób prawie 40 tys. sztuk zajęcy i tyleż samo kuropatwy. Taką działalność prowadzi przedsiębiorstwo „Jedność Łowiecka“, a także niektóre PGR oraz spółdzielnie produkcyjne. Fachowcy jednak twierdzą, że coraz mniej zajęcy wpada w sieć na „bezkrwawych łowach“.

W trzech ośrodkach na terenie województwa w Gradach k. Cerkwicy, Samlinie k. Goleczewa i w Reptowie wydobywa się znaczne ilości torfu z przeznaczeniem dla zakładów ogrodniczych, piekzarkarzy i jednostek gospodarki komunalnej. W ub. r. wartość sprzedanej produkcji w trzech branżach wyniosła ponad miliard 122 mln zł. Jak na 500-osobową załogę jest to poważny dochód.

E. PAWŁOWSKI

Temat na zimowy wieczór

Gorące rury — zimne mury

IM dłużej mieszkam w domu, zbudowanym kilkanaście lat temu przy użyciu tak zwanej wielkiej płyty, tym zimniej robi mi się podczas mrozów. Ekspert z Instytutu Techniki Budowlanej skomentował to krótko: styropian, umieszczony w betonie jako warstwa izolacyjna, powoli zamienia się w proszek i jego właściwości cieplne niebawem równać się będą zeru. Trzeba będzie ściany ocieplać, okładając je... warstwą styropianu, który za parę lat „skończy się“, i tak na okrągło...

Kłopot z „zimną ścianą“ i nie dogrzany mieszkaniem nie jest tylko kłopotem mieszkańców mojego domu. Takich domów wybudowano z wielkiej płyty bądź wielkiego bloku w ostatnich kilkunastu latach kilkadziesiąt tysięcy. W 11 tys. stwierdzono komisynie ewidentne błędy technologiczne, których efektem są przemarzające ściany. Do ich ocieplenia używano styropianu bądź waty szklanej, a ostatnio również wełny mineralnej. Używano sta nowczo za mało.

Zużycie materiałów termoizolacyjnych jest w Polsce kilkakrotnie niższe niż w krajach o zbliżonych warunkach klimatycznych. Średnio na jedno mie

szkanie, wzniesione w ostatnich trzech latach przez firmy uspołecznione, zastosowano 226 kg wełny mineralnej. Skromnie licząc, jest to co najmniej 3-4 razy za mało: w krajach RWPG używa się tej wełny ponad dwa razy więcej, a w Skandynawii cztery razy.

Podobnie niekorzystnie kształtują się relacje stosowania innych materiałów termoizolacyjnych. Zważywszy, że prawie 80 proc. budynków wznoszonych jest w Polsce w technologii wielkopłytowej, a podstawowy materiał stanowi beton — nasze masowe budownictwo mieszkaniowe jest wyjątkowo zimne. Naukowcy ostrzegają, że w ostatnich latach nastąpiło pogorszenie się ciepłoty budynków. Ogromne ilości ciepła uciekają przez „zimne“ ściany zewnętrzne, nie mówiąc o niezachodzących oknach. Eksperti z Politechniki Wrocławskiej i Instytutu Energetyki szacują straty ciepła w naszych budynkach na ok. 30 proc. W konsekwencji zapotrzebowanie na energię do ogrzewania mieszkań zwiększa się szybciej niż powiększa się kubatura nowo budowanych budynków!

O konieczności zmiany kursu w polityce inwestycyjnej budownictwa (i dla budownictwa)

mówiły liczne programy rządowe i memoriały poselskie. Z mierzonym skutkiem. Aż dziesięć lat trwała budowa dwóch nowych wytwórni wełny mineralnej w Małkini i Cigacicach, z których pierwsza nareszcie ruszyła, a druga może pójdzie w jej ślady niebawem. W ten sposób produkcja wełny mineralnej ulegnie podwojeniu, co jednak nastąpi dopiero w roku 1987. Za późno. Też jak zbyt późno zabrano się za modernizację starych wytwórni tego materiału, które na dobrą sprawę trzeba wyposażyć w nowe urządzenia. Stare zostały już mocno zużyte.

Ale nawet ta modernizacja winna nie czyni; trzeba budować nowe wytwórnie wełny mineralnej. Dwa tego typu obiekty znalazły się w programie rozwoju produkcji materiałów budowlanych, który zyskał akceptację rządu, ale urzędystycznie jego zalety do sporych nakładów złotych. Koszt budowy 2 wytwórni wełny mineralnej, o zdolności produkcyjnej 120 tys. ton rocznie, przekracza 12 mld zł.

To dużo, ale i mało. Osiągnięcie w roku 1990 produkcji 230 tys. ton wełny powinno zaoszczędzić ok. 1,2 mln ton paliwa umownego, 1,4 mln ton cementu i ponad 200 tys. ton stał.

W rachunku tym najważniejszą jednak pozycją jest poprawa warunków życia mieszkańców nowo budowanych domów, które dzięki zastosowaniu większej ilości wełny mineralnej będą po prostu cieplejsze. Mniej trzeba będzie tracić energię cieplną na ogrzanie tych domów. Tej energii, której już dzisiaj nie starcza.

Marek DRAGON



Przekład: Marcin Pacuła

219

Wiadomo jedynie, że wynajął dwa najwyższe piętra w hotelu „Rama“, te mianowicie, które obejmują „apartamenty prezydenckie“, czyli ciąg luksusowych pokoiów, jedynych godnych człowieka będącego, jak niesie wieść, najbogatszym człowiekiem na świecie. Przy wejściach na te dwa piętra stanęła natychmiast jego straż osobista, drzwi zamknięto, a w oknach spuszczone stopy. Zainstalowano telewizję w obiegu zamkniętym i in terfony. Przeszukano dokładnie wszystkie pokoje, aby sprawdzić, czy przed przybyciem Z. Z. nie umieszczono w nich mikrofonów. Następnie nastawiono termostat na 60° Fahrenheita i kontakt ze światłem zewnętrznym został odcięty. Zainstalowano własną centralę telefoniczną, tak że nikt nie może połączyć się bezpośrednio z Z. Z. Windy hotelowe już nie obsługują dwóch najwyższych pięter, a schody zapasowych pilnują barczyści „goryle“, ukryci za osłonami z pancernej stali, tak że nikt niepożądany nie może tamtędy przejść. W jednym z apartamentów umieszczono kuchnię, w której urzęduje prywatny kucharz Z. Z. Naturalnie, z powodu fobii mikrobów jaką żywi od dawna Z. Z., powietrze w apartamentach jest pobawione bakterii po odkażeniu przez specjalistów, tak zresztą jak posiłki przygotowane przez jego kucharza są absolutnie zdrowe (według kryteriów oceny miliardera). Przypuszcza się także, że przywoził on ze sobą zapasy wody źródlanej, czerpanej przez ludzi zatrudnionych specjalnie w tym celu. Taki tryb życia kosztuje Z. Z. dziesięć tysięcy dolarów dziennie! Mówi się też, że Z. Z. polecił ludziom ze swej obawy filmować Bangkok, tę wspaniałą stolicę Tajlandii, kryjącą wiele pięknych świątyni, a wśród nich również i tę, w której znajduje się kolosalny posąg leżącego Buddy, całkowicie pokryty platkami złota. A także inne ciekawostki: bazar na wodzie, pokazy specjalnego tajlandzkiego boksu w „Rajadamnern Stadium“ itd. W ten sposób Z. Z. będzie mógł zwiedzić miasto nie opuszczając hotelu i nie narażając się na możliwość zarażenia się przez kontakt z klebiącą się ciżbą ludzką, tak charakterystyczną dla miast Wschodu. W jakim celu Z. Z. przyjechał do Bangkoku? Tego nikt nie wie. Ale nasi czytelnicy z pewnością zadadzą sobie takie pytanie.

Skąd ktoś może wiedzieć, że znajduje się w obecności Zoltana Zeboffa we własnej osobie, skoro nikt go nie widział, a gdyby nawet widział, prawdopodobnie nie poznałby go, bo przecież jego ostatnie zdjęcie pochodzi z 1956 roku? Przypuszczamy, że chodzi tu o Zoltana Zeboffa po prostu dlatego, że ten sposób postępowania i izolowania się od świata jest charakterystyczny dla Z. Z. Nie można jednak mieć całkowitej pewności!”

220

Harry Schulz skoczył na równe nogi. Cholera! Co to miało oznaczać? Wzrost Zoltan Zeboff żyje? Wobec tego kim był człowiek, którego zabił w Acapulco? Czyżby Marta kłamała mu w żywe oczy? Oszukała go? Uspokoił się równie szybko jak wpadł w gniew. Nie może, naturalnie, od razu odpowiedzieć sobie na te wszystkie pytania. Harry Schulz przypomniał sobie, że milczenie prasy na temat śmierci Zeboffa uważał za dziwne. Myślał wtedy, że otoczenie miliardera wolało utrzymać tę wiadomość w tajemnicy, oczywiście, z przyczyn finansowych. Ale teraz to milczenie prasy ukazało mu się w innym świetle. W pierwszym odruchu chciał pojechać do Marty, żeby z nią porozmawiać.

Podbiegł do telefonu i odwołał rezerwację miejsca na samolot do Honolulu. Zamiast tego postanowił zamówić sobie bilet na najbliższy lot do Las Vegas, gdy jakiś wewnętrzny głos doradził mu inne rozwiązanie.

Zawsze zdąży zobaczyć się z Marią. Zoltan Zeboff był w Bangkoku, lub sądzono, że tam jest. Czemu by nie miał tam pojechać, żeby rozejrzeć się w sytuacji? I spróbować rozwiązać zagadkę.

Położył słuchawkę z powrotem na widelki. W jego głowie zaczął się rysować pewien plan. Przemysłał go we wszystkich szczegółach. Uśmiechnął się z zadowoleniem i podniósł znów słuchawkę. Wybrał numer telefonu kliniki doktora Schallenghammerforsta w Miami. Gdy tylko połączył się z kliniką, zaczął wypytывать doktora o stan zdrowia Jayne Sterling. — Doktor Schallenghammerforst mówił po angielsku z silnym niemieckim akcentem. — Czuję się dobrze. Często mi mówi o panu. Bardzo chciałaby pana zobaczyć... Tym bardziej, że jest teraz bardzo piękna i że wie o tym...

- Na razie to niemożliwe.
- To już od pana zależy.
- Kiedy wychodzi z... z pańskiego zakładu?
- Za tydzień.
- To bardzo dobrze. Nie było żadnych komplikacji?
- Żadnych.
- Chcę pana o coś prosić.
- Przez telefon? — zaniepokoił się doktor.
- To bardzo pilne.
- Ze słuchawką dobiegło Harry'ego westchnienie.
- Słucham.

— Nie będę mówił wprost, lecz postępując się aluzjami do podobnej przysługi, którą kiedyś mi pan oddał — uspokoił go Harry Schulz.

— Dobrze.

(cda)

Do wyboru 19 dyscyplin

Nowinki w programie XXII RTN-u

OSTATNIO odbyło się spotkanie przedstawicieli zakładów pracy, poświęcone programowi XXII Rekreacyjnego Turnieju Najlepszych. Intencją organizatorów — działacza TKKF, było zapoznanie się z opiniami i propozycjami uczestników tej imprezy, dotyczącymi zasad jej przeprowadzania. Głównie chodziło o dalsze doskonalenie programu międzyzakładowej sparta kładów szcześcińskich przedsięwzięcia i instytucji do upodobania startujących oraz uatrakcyjnienie jej programu. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 20 zakładów pracy. W kilku ostatnich latach na podobne na rady przybywało ich znacznie mniej. Można więc powiedzieć, że w zakładowej kulturze fizycznej co nieco drgnęło na lepsze.

J. Biernat i J. Turowski zawieszeni

DECYZJA kierownictwa MKS Pogoni piłkarze Jarosław Biernat i Janusz Turowski, którzy pozostali w RFN, nie stawiając się w wyznaczonym terminie na zajęcia treningowe, zostali zawieszani w prawach zawodników morskiego klubu. W wtorek MKS Pogon otrzymał z RFN telex w którym klub sportowy Eintracht Frankfurt prosi o kontakt w sprawie Biernata i Turowskiego.

Do Pogoni nadeszło też oficjalne pismo z Polskiego Związku Piłki Nożnej anulujące karę 6-miesięcznej dyskwalifikacji nałożoną przez klub na bramkarza Zbigniewa Długosza, który odmówił gry w meczu o Puchar Polski z Avia Świdnik, o czym wcześniej szerzej informowaliśmy. Sprawa ta jest aktualnie przedmiotem rozważań wśród działaczy klubu, gdyż bądź zaakceptuje decyzję PZPN bądź też się od niej odwołają. (JG)



I liga siatkarzy

Zwycięstwo Stali Stocznia

I liga siatkarzy: RESOVIA — STAL STOCZNIA 1:3 (15:12, 10:15, 2:15, 11:15)

RESOVIA: Witecha, Mastowski, Zieliński, Marszałek, Jarczyński, Czapor oraz Adamowicz, Mikulska i Komar.

STAL STOCZNIA: Borówko, Czaja, B. Kasprzak, W. Kasprzak, Kaczyński i Wojdyga.

SIATKARZE Stali Stocznia pokonali wczoraj w wyjazdowym meczu drużynę Resovii 3:1. Jedynie w secie pierwszym nasi zawodnicy pozwolili gospodarzom odnieść zwycięstwo. Od drugiego dominowali na parkiecie stalowcy, wśród których najlepiej spisywał się Janusz Wojdyga, będący pierwszoplanową postacią na parkiecie. Dzielnie wspomagał go Borówko.

Drużyna Resovii zagrała poniżej swoich możliwości i popełniała szkolne błędy. W zespole trzyczłonowym zawiądział Adamowicz, Czapor i zwiastująca Zieliński.

W pomocowej wypowiedzi trener Jerzy Salwin stwierdził: Myślę, że będzie to bardzo zwycięski mecz, ale obie drużyny zagrały na przeciętnym poziomie, popełniając masę błędów. My popełniliśmy ich mniej i stąd nasze zwycięstwo. W pozostałych wczorajszych me-

I choć w wspomnianym spotkaniu nie podjęto decyzji o jakiejś poważniejszej modyfikacji programu XXII RTN, to niemniej jednak wprowadzono dość pewne nowości. M.in. poszerzono z 17 do 19 liczbę konkurencji, w których rywalizują pracownicy szcześcińskich zakładów pracy, dodając do dotychczasowych warcaby i ringo. Tak więc obecny RTN rozgrywany będzie w takich dyscyplinach jak: biegi przełajowe, brydż, wielobój szefów, kometa, ła, piłka nożna, piłka siatkowa kobiet, piłka siatkowa mężczyzn, pływanie, strzelectwo, szachy, przeciąganie liny, tenis stołowy, tenis ziemny, wędkarstwo, zadywanka terenowa, podnoszenie ciężarka plus wspomniane warcaby i ringo. W lekkiej atletyce postanowiono wprowadzić sztafete rodzinna, w której startowałyby: mąż, żona i dziecko, podobnie w pływaniu. W brydżu natomiast wystąpią m.in. miksty: mąż-żona. Są to pierwsze jaskółki związane z wprowadzaniem w życie idei urodzinienia RTN-u, pewnego upodobańca do sportowego festynu dla pracowników i członków ich rodzin. Czy te pierwsze próby realizowania tej koncepcji sprawdzą się, przekonamy się już na bieżni, piyalni i przy brydżowych stołach.

XXII RTN rozłożony będzie w czasie na większą część roku. W zasadzie zawody, poza nielicznymi wyjątkami odbywać się będą osobno dla każdej dyscypliny, choć wydaje się, że ich

koncentracja w kilku blokach programowych, wzbogaconych o atrakcyjne imprezy towarzyszące, byłaby formułą ciekawszą.

TEGOROCZNY RTN zainaugurowany został halowym turniejem piłki nożnej, do którego zgłosiło się 37 drużyn. Jako następni staną w szranki turnieju wch w zmaganiach tenisiści, którzy rywalizować będą w dniach 25—26 bm. Wcześniej bo już 11 bm. (w sali przy ul. Kazimierza Królewicza) entuzjastycznie gry celuloidową piłeczką czeka turniej o Grand Prix TKKF. Mężczyźni rozpoczną grę o godz. 10, a panie o 12. Nadto 16 bm. o godz. 17 w Klubie Olimpijczyka przy al. Wojska Polskiego 127 odbędzie się podnoszenie rozręzwę w międzyzakładowej lidze szachowej szcześcińskich zakładów pracy (JG)

W Poznaniu

Duże zainteresowanie turniejem piłkarskim

DUŻYM zainteresowaniem cieszy się w Poznaniu piłkarski turniej halowy młodzieży szkolnej. O puchar prezydenta miasta ubiega się ponad 200 drużyn. Impreza, której patronuje redakcja „Głosu Wielkopolskiego” osiągnęła półmetek. Zakończona się pierwszą fazą turnieju i tak np. w dzielnicy Stare Miasto w 88 spotkaniach strzelono 791 goli, co daje przeciętną ponad dziewięciu bramek na mecz. Finał całego turnieju odbędzie się w połowie marca w hali „Arena”.

Plebiscyt sportowy „Kuriera” Nagrody dla Czytelników

WCZORAJ rozlosowaliśmy w redakcji nagrody wśród Czytelników, biorących udział w tradycyjnym plebiscytc „Kuriera” na 10 najlepszych sportowców i 3 najlepszych trenerów Ziemi Szczecińskiej w roku 1985. Nagrody ufundowane przez Klub Olimpijczyka przy pomocy w udziale Januszowi Cwikowskiemu zam. w Szczecinie przy ul. Myśliwskiej 13 (rakie-

ta tenisowa), Janowi Czyszewskiemu zam. w Szczecinie przy ul. Odzieżowej 14 (koszulka i spodenki sportowe) oraz Grzegorzowi Kondrackiemu zam. w Gryfnie przy ul. Bolesława Chrobrego 5/3 (bluza dresowa). Nagrody można odebrać codziennie, z wyjątkiem sobót, niedziel i poniedziałków w godz. 9—16 w siedzibie Klubu Olimpijczyka przy al. Wojska Polskiego 127 (korty tenisowe).

Wydawnictwo albumowe, ufundowane przez naszą redakcję wylosowano na kupony nadesłane przez: Henryka Durkę zam. w Kamieniu Pomorskim przy ul. Niepodległości 20, Beatę Kolasinska zam. w Szczecinie przy ul. Obrońców Stalingradu 12/10, Jolantę Zakowiak zam. w Szczecinie przy ul. Rosenberga 79, Kazimierza Pietrzaka zam. w Szczecinie przy ul. Wielkopolskiej 21/3 i Halinę Kurowska zam. w Szczecinie przy ul. Zawadzkiej 87/9. Nagrody można odebrać w Sekretariacie „Kuriera” przy pl. Solidarności 8, pok. 53 w godz. 13—15.

GRATULUJEMY zdobyciom nagród, a pozostali uczestnikom plebiscytu życzymy powodzenia w kolejnej jego edycji. (JG)

Notatnik sportowy

● KLUB Motorowy „Szczecin” ogłasza zapisy do sekcji motorosportowej dla chłopów z roczników 1969—72. Zgłoszenia przyjmowane są w hotelu WDS przy ul. Unistaw 16 pokój nr 2 w wtorek i czwartek w godz. 16—19.

● OKRĘGOWE Kolegium Sędziów OZPN organizuje kurs dla kandydatów na sędziów piłki nożnej. Początek zajęć 15 bm. Zapisy przyjmują i informacji udziela sekretariat OZPN, mieszczący się przy ul. Tkackiej 15, tel. 461-85. Podobny kurs odbędzie się w Stargardzie. Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie pod numerem tel. 773-132 w Stargardzie.

CZWARTEK, 9 STYCZNIA

DZIŚ: Marceliny, Marcejan
JUTRO: Wilhelma, Dobrosława

POGODA

ZACHMURZENIE umiarkowane. Przelotne opady śniegu. Temperatura maksymalna —3 st. Wiatry północne, słabe do umiarkowanych.

DZIŚ rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1020 hPa (765 mm Hg). W ciągu dnia wystąpił dalszy, niewielki wzrost ciśnienia.

TEATR

POLSKI — „Sluga Don Kiszota” g. 19; MAŁA SCENA — „Mąż i żona” g. 17; WSPÓLczesny (kino „Promieni”) „Policja” g. 19; MUZYCZNY (889-02) „Krokwana Sienkiewicza” g. 14.

KINA

DELFIN (kino studyjne) „Yesterday” g. 15.45, pol. 1. 15; piątek: g. 11.15, 13.30, 15.45, 18; „Ślady wilczych zębów” g. 9, 20, pol. 1. 18; COLOSSEUM (888-10) „Star 80” g. 15, 17, 19, USA, 1. 18 (czwartek i piątek); COLOSSEUM (kawiarnia-wideo) „Mistrz Wu Dang” g. 16, 18, 20, 22, 24, 26 (czwartek i piątek); KOSMOS (380-03) „Miłość, smaragd i krokodyl” g. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30, USA, 1. 15 (czwartek i piątek); BAŁTYK (733-33) „Indiana Jones” g. 15, 17.15, 19.30, USA, 1. 15; POLONIA (22-18-34) „Imperium kontratakujące” g. 16, 18.15, USA, 1. 15; „Medium” g. 18.30, pol. 1. 18 (czwartek i piątek); PIONIER (475-02) „Christine” g. 9, 15, 17.15, 19.15, USA, 1. 18; „Old Surehand” g. 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975, 1977, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017, 2019, 2021, 2023, 2025, 2027, 2029, 2031, 2033, 2035, 2037, 2039, 2041, 2043, 2045, 2047, 2049, 2051, 2053, 2055, 2057, 2059, 2061, 2063, 2065, 2067, 2069, 2071, 2073, 2075, 2077, 2079, 2081, 2083, 2085, 2087, 2089, 2091, 2093, 2095, 2097, 2099, 2101, 2103, 2105, 2107, 2109, 2111, 2113, 2115, 2117, 2119, 2121, 2123, 2125, 2127, 2129, 2131, 2133, 2135, 2137, 2139, 2141, 2143, 2145, 2147, 2149, 2151, 2153, 2155, 2157, 2159, 2161, 2163, 2165, 2167, 2169, 2171, 2173, 2175, 2177, 2179, 2181, 2183, 2185, 2187, 2189, 2191, 2193, 2195, 2197, 2199, 2201, 2203, 2205, 2207, 2209, 2211, 2213, 2215, 2217, 2219, 2221, 2223, 2225, 2227, 2229, 2231, 2233, 2235, 2237, 2239, 2241, 2243, 2245, 2247, 2249, 2251, 2253, 2255, 2257, 2259, 2261, 2263, 2265, 2267, 2269, 2271, 2273, 2275, 2277, 2279, 2281, 2283, 2285, 2287, 2289, 2291, 2293, 2295, 2297, 2299, 2301, 2303, 2305, 2307, 2309, 2311, 2313, 2315, 2317, 2319, 2321, 2323, 2325, 2327, 2329, 2331, 2333, 2335, 2337, 2339, 2341, 2343, 2345, 2347, 2349, 2351, 2353, 2355, 2357, 2359, 2361, 2363, 2365, 2367, 2369, 2371, 2373, 2375, 2377, 2379, 2381, 2383, 2385, 2387, 2389, 2391, 2393, 2395, 2397, 2399, 2401, 2403, 2405, 2407, 2409, 2411, 2413, 2415, 2417, 2419, 2421, 2423, 2425, 2427, 2429, 2431, 2433, 2435, 2437, 2439, 2441, 2443, 2445, 2447, 2449, 2451, 2453, 2455, 2457, 2459, 2461, 2463, 2465, 2467, 2469, 2471, 2473, 2475, 2477, 2479, 2481, 2483, 2485, 2487, 2489, 2491, 2493, 2495, 2497, 2499, 2501, 2503, 2505, 2507, 2509, 2511, 2513, 2515, 2517, 2519, 2521, 2523, 2525, 2527, 2529, 2531, 2533, 2535, 2537, 2539, 2541, 2543, 2545, 2547, 2549, 2551, 2553, 2555, 2557, 2559, 2561, 2563, 2565, 2567, 2569, 2571, 2573, 2575, 2577, 2579, 2581, 2583, 2585, 2587, 2589, 2591, 2593, 2595, 2597, 2599, 2601, 2603, 2605, 2607, 2609, 2611, 2613, 2615, 2617, 2619, 2621, 2623, 2625, 2627, 2629, 2631, 2633, 2635, 2637, 2639, 2641, 2643, 2645, 2647, 2649, 2651, 2653, 2655, 2657, 2659, 2661, 2663, 2665, 2667, 2669, 2671, 2673, 2675, 2677, 2679, 2681, 2683, 2685, 2687, 2689, 2691, 2693, 2695, 2697, 2699, 2701, 2703, 2705, 2707, 2709, 2711, 2713, 2715, 2717, 2719, 2721, 2723, 2725, 2727, 2729, 2731, 2733, 2735, 2737, 2739, 2741, 2743, 2745, 2747, 2749, 2751, 2753, 2755, 2757, 2759, 2761, 2763, 2765, 2767, 2769, 2771, 2773, 2775, 2777, 2779, 2781, 2783, 2785, 2787, 2789, 2791, 2793, 2795, 2797, 2799, 2801, 2803, 2805, 2807, 2809, 2811, 2813, 2815, 2817, 2819, 2821, 2823, 2825, 2827, 2829, 2831, 2833, 2835, 2

NAUKA
 MGR korepetycje fizyka, matematyka, tel. 789-81, 95-G
 MGR inż. korepetycje - matematyka, tel. 613-092, 121-G
 MGR przygotowuje z biologii na studia, tel. 22-06-51, wew. 22, 131-G
KOREPETYCJE - matematyka, 22-19-12, 257-G
KOREPETYCJE - matematyka, 388-69, 280-G
PRACA
 ZATRUDNIENIE murarza do budowy domu, tel. 22-10-10 po 18, 240-G
MATRYMONIALNE
 PAN lat 41, wzrost 180 cm, ciemna karnacja, do lat 36 z mieszkałem. Dziecko mile widziane. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 186.
 KAWALER pozna w celu matrymonialnym pania do lat 40. Dziecko mile widziane. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 264.
 KOMPOTEROWY system matrymonialny "Razem", Tysiące ofert Ośrodek Obliczeniowy 80-58 Gdańsk 50, skrytka 165, 702-K
RENOWOWANE Biuro Matrymonialne "Ewa" Gdańsk 4 skrytka 237
 Kontakty zagraniczne 101-K
NIERUCHOMOŚCI
 PILNIE sprzedam male gospodarstwo ogrodnicze z mieszkanem (tule foliowe), Gryfino, tel. 24-88 od godz. 18, 164-G

3,5 HA, budynek, nowy ceglany C-360, komplet narzędzi tanio sprzedam, Władomir Szczecin, Andrzej Boczka 487, 196-G
STARGARD - domek parterowy, budynek gospodarczy na działce 0,8 ha zamienię na segment lub mieszkanie własnościowe 3-4 pokojowe, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 238.
ZAGOSPODAROWANA działka ogrodowo-rekreacyjna (Zdroje) sprzedam, tel. 812-301, 216-G
DOMEK sprzedam, Wielogowo 9, ul. Miczurina 28, Henryk Skibiński, 216-G
BIESZCZADY - udrożnienie Polańczyk dom nie wykończony sprzedaż, wiadomości, tel. 170-32, 229-G
DOM (na pensjonat) nad zalewem sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 243.
DOMEK własności (Węgrzyno) zamienię na mieszkanie w Świnoujściu lub okolicy, Władomir Szczecin, Rybaki 8/4, 280-P
ROZNE
UKŁADAM cyklulnie, Tobolski, 22-38-31, 559-G
LOKAL, stragan na wałę, rzeka, owoc, bądź kwiaty kupię, wydzierzawie, tel. 79-31-47 po godz. 16, 13-G
TELENAPRAWY, przestrajanie bezsumowe, Mertyniuk, 88-474, 34786-G
TELENAPRAWA, Parowski, 229-132, 33-G
TELENAPRAWY, Spicaker, 613-654, 35336-G
COLOR telenaprawy, Uznański, 22-65-97, 32407-G

TELENAPRAWA Miśkiewicz 527-680, 29144-G
KOLOR - naprawy, przestrajanie foni, inż. Tosiek, 82-22-03, 32055-G
VIDEO - usługi, Słubcy, chrześni, Komunie inne uroczystości, Video Service, tel. 785-70, 220-G
ANTENY instaluje, Kiziewicz, 330-57, 32218-G
NAPRAWA lodówek sprężarkowych, 738-50, Kaczor, 34857-G
NAPRAWA lodówek domowych sprężarkowych, Lech Pietrzak, tel. 424-01, 36931-G
CYKLOWANIE, Matuśiewicz, tel. 723-26, 188-G
PRALKI, programatory, Rutkowski, 52-48-56, 35176-G
PRALKI, programatory, Mikucki, 322-183, 36217-G
PRALKI, Rozen, 71-141 (8-14), 35469-G
PRALKI, programatory, Ratajczyk, 525-404, 32100-G
PRZEPROWADZKI, Kozłowski, 619-021, 35332-G
ZESPÓŁ muzyczny, Jerzy Zaniewski, tel. 82-40-48, 275-G
DEZYNEKCA, bezwonnym skutecznym preparatem w mrowki, przaski, karaluchy, Małki, tel. 23-13-14, 35093-G
KAFELKOWANIE, Izabela oraz wszelkie prace murarskie wykonuje sumiennie, Jan Pazucha, ul. Obrońców Stalingradu 16/12, 129-G
EKSPRES, dzinsy, sztruksy skracanie zwożenia, zamki, Sławomira 70, Jan Duda, 122-G
DZEWIARSKIE maszyny, płaskie dwupłytkowe do swetrów, okrągłe do rajstop oraz remorty i napędy elektryczne wykonuje Zakład Mechaniki Maszyn, Aleksander Śmiechowski, Łódź, Kilińskiego 158, tel. domo 51-61-80, 62-K

ZAMRAZARKA Mors 122 duża kupię, Szczecin, ul. Armii Czerwonej 35/11a, 170-G
ZYRANDOL - stary kupię, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 274.
ELEKTRYCZNY urządzenie do wody nowy 10-litrowy kuzle, Jagiełłońska 87, Kościelna, 288-G
KAWALERKE w starszym budownictwie kupię lub wynajmę, 468-15 po 18, 254-G
MASYNE do lodów "Carpigiani" wielosmakowa kupię, Barlinek, tel. 61-728, 268-G

KUPNO
ZAMRAZARKA Mors 122 duża kupię, Szczecin, ul. Armii Czerwonej 35/11a, 170-G
ZYRANDOL - stary kupię, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 274.
ELEKTRYCZNY urządzenie do wody nowy 10-litrowy kuzle, Jagiełłońska 87, Kościelna, 288-G
KAWALERKE w starszym budownictwie kupię lub wynajmę, 468-15 po 18, 254-G
MASYNE do lodów "Carpigiani" wielosmakowa kupię, Barlinek, tel. 61-728, 268-G

SPRZEDAŻ
TELEWIZOR Rubin - sprzedam, 758-04, 729-G
KOMPUTER "Sharp" MZ 721 sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 715.
MARER M 35 sprzedam, 527-313, 425-G
ORRABARKE do drewna sprzedam, tel. 22-09-14, 616-G
CHŁODZIARKO - zamrażarka i zamrażacz szwedzka sprzedam, Światłowid 84/3a, 671-G
JAMNICZKI sprzedam, tel. 525-336 do 26, 413-G
MEBLE sklepowe tanio sprzedam, Wiadomość, tel. 307-43, 372-G
SEGMENT "Hubert" - sprzedam, tel. 522-257, 635-G
FIATA 126 p (1979), 3600 pter ZX81 - sprzedam, tel. 709-11, 584-G
KIOSK spożywczo-piśny (kontener) sprzedam, Po lice, tel. 178-654 po 19, 244-G
PAWILON handlowy sprzedam, Stargard, tel. 770-845, 242-P
PEKIŃCZYKI sprzedam, Boh. Warszawy 8/2, 154-G
NOWOFUNDLANDY sprzedam, Wiadomość, tel. 52-04-04, 260-G
WIATKE nową sprzedam, Szczecin, ul. Lubinowa 5/41, 265-G
PRALKE automatyczna nowa sprzedam, tel. 82-40-49, 274-G
ŁODWKO - zamrażarkę szwedzką sprzedam, Krzywoustego 23/10, 139-G
BIŁARD, maszynkę do repasacji sprzedam, Stargard, tel. 775-265, 132-G
NARZUTĘ wełnianą (komplet) zamienię na (televizor kolorowy lub dywan, sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 174.

FUTRO z karakulów (szare) rozmiar średni tanio sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 225.
KOZUCH męski tanio sprzedam, tel. 82-02-49, 100-G
OWCE sprzedam, Kurów 18, 233-G
NYSE izotermiczną, Zucka na części i tynkarke sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 36301.
SILNIK i skrzynię biegów do VW 1300 sprzedam, Nowogard, tel. 236-38, 261-G
ZASTAWĘ 750 sprzedam, tel. 239-665, 269-G
DACIĘ 1300 sprzedam, tel. 613-470, 258-G
SAMOCHOĐ wycygowy (formuły "Polonia" - sprzedam, 360-97, 243-G
2-CYLINDROWY silnik Wicher 38 KM sprzedam, Zabuzajska 47, 221-G
CZEŚCI od Passata - sprzedam, tel. 82-11-49, 182-G
KAROSERIE 126 sprzedam, dzwonić: tel. 360-19 godz. 16, 157-G
PRZYCEPE niskopodwozowa dwuosłowa samochodowa sprzedam, Dworcowa 16/1, 156-G
VOLESWAGENA 1600, stan dobry sprzedam, Gryfino, tel. 20-65, 141-G
SEGMENT sprzedam, tel. 82-31-51 od 7 do 15, 286-G
KREDENS kuchenny, 2 amerykańki, okrągły stół, kanapotapeczan - sprzedam, Trentowskiego 11/2, 238-G
KANAPOTAPECZAN - "Sultan" sprzedam, wiadomość, tel. 709-85, 231-G
SZAFĘ "Karolinka" - sprzedam, tel. 23-00-94, 192-G
KUCHNIĘ "Bronia" - sprzedam, tel. 440-50, 163-G
UŻYWANY segment Wiśła sprzedam, 528-833, 273-G

WANNĘ, zlewozmywak biały sprzedam, tel. 23-05-08, 893-G
SYNTEZATOR KORG POLY-61 sprzedam, Świńskie tel. grzeźni 37-62 (godz. 18-20), 247-P
NOWY telewizor "Grundig" stereo ekran 57 cm z podstawką i półką na video sprzedam, Jagiełłońska 81/21, tel. 374-11, 236-G
STARE skrzypce sprzedam, ul. Potulicka 40/129, 212-G
TUNER do Radmora - sprzedam, tel. 613-935, 143-G
WELTMEISTER nowy 80-basowy sprzedam, 330-81, 125-G
PELISE sprzedam, tel. 35-383, 223-G
KURTKĘ i futro płamkałki nowe sprzedam, tel. 361-81, 238-G
SKÓRY z nutrli (szafiry) sprzedam, tel. 705-46, 255-G
FUTRO z lisów długie sprzedam w rozdzielni może być kozuch rozmiar średni, Gryfice, tel. 28-04, 245-G
KOZUSZEK młodzieżowy sprzedam, tel. 82-16-47, 270-G
KOZUCH damski rozmiar średni sprzedam, 70-40-92 (16-20), 220-G

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł nasz były długoletni, ceniony pracownik
Czesław Sójka
 Rodzinie Zmarłego wyrazi szczerego współczucia składają:
 dyrekcja, NSZZ, POP, rada pracownicza, Kół Seniorów i pracownicy PMBH "Energopol-57" w Szczecinie
 W pierwszą rocznicę śmierci za duszę
 śp.
Zenona Kubiaka
 zostanie odprawiona msza święta w dniu 11 stycznia 1986 roku o godzinie 7 w Bazylice Katedralnej św. Jakuba o czym zawiadamia
ZONA Z RODZINA
 Koledze
MIECZYSLAWOWI SZCZECIŃSKIEMU
 serdeczne słowa współczucia z powodu śmierci
Ojca
 składają koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej nr 21

3 stycznia w wieku 85 lat zmarła nasza Matka
 śp.
Aniela Ratajewicz
 Pogrzeb odbędzie się 10 stycznia o godz. 9.30 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.
 SYNOWIE
 31 grudnia 1985 roku w 63 roku życia i 33 kapłaństwa zginął tragicznie w Iraku
 śp.
Ks. Stanisław Ułaskiewicz
 chrystusowiec
 wieloletni duszpasterz parafii N.S.P.J. w Szczecinie, kapelan szpitali przy ul. Unii Lubelskiej i na Pomorzach, pracujący ostatnio wśród Polaków w Iraku.
 Msza św. za Zmarłego zostanie odprawiona 12 stycznia 1986 r. o godz. 11 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.
 Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci naszego pracownika
Andrzeja Ziembickiego
 Wyrazi szczerego współczucia rodzinie Zmarłego składają dyrekcja i współpracownicy ze „Spółem” Zakłady Produkcji Spżywek.
 Wyprowadzenie zwłok odbędzie się 10 stycznia o godz. 11.30 z Domu Przedpogrzebowego Cmentarza Centralnego.
 Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 7 stycznia 1986 roku zmarł nagle nasz długoletni pracownik
Józef Dobrzeniecki
 odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Gryfem Pomorskim oraz Odznaką Zasłużony dla Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego.
 Wyrazi szczerego współczucia rodzinie Zmarłego składają: dyrekcja, POP, związki zawodowy oraz koleżanki i koledzy ze Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Produkcji Leśnej „Las” w Szczecinie
 Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 27 grudnia 1985 roku zmarł nasz były pracownik
Ludwik Zwierzchowski
 odznaczony Złotą Odznaką Min. Bud. i Przem. Mat. Bud.
 Wyrazi szczerego współczucia rodzinie Zmarłego składają: kierownictwo administracyjno-polityczne, rada pracownicza, organizacja związkowa i pracownicy NPBO w Szczecinie
 Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 3 stycznia 1986 roku zmarł nasz były pracownik
Jan Wąsik
 Wyrazi szczerego współczucia rodzinie Zmarłego składają: kierownictwo administracyjno-polityczne, rada pracownicza, organizacja związkowa i pracownicy NPBO w Szczecinie.

ORZECZENIE KOLEGIUM
 25 listopada 1985 r. Rejonowe Kolegium ds. Wykroczeń przy prezydencie miasta Szczecina ukarało ob. Datta Jana s. Pawia zam. Szczecin, ul. Jagiełłońska 3/15 grzywną w wysokości 50 000 zł z zamianą w razie nieściągalności na 50 dni zastępczej kary aresztu przyjmując jako równoważnik za jeden dzień kwotę 1 000 zł. Karę dodatkową zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres 36 miesięcy oraz podanie orzeczenia do publicznej wiadomości w prasie na koszt obwinionego. Ponadto obciążło kosztami badania krwi w wys. 360 zł oraz kosztami postępowania w wys. 150 zł za to, że w dniu 22.09.1985 r. ok. godz. 11.20 w Szczecinie na ul. Kapitańskiej będąc w stanie nietrzeźwym (2,2 promil) oraz nie posiadając prawa jazdy kierował samochodem osobowym marki Fiat 125p nr rej. SZR 6594. 127-K

WYROKI
 Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 4.11.1985 r. Sławomira Sobolewska, urodz. 24.01.1929 r. w Warszawie, córka Romana i Leokadii, zamieszkała w Szczecinie ul. Światłowida 69/7, skazana została na karę 1 roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na 3 lata oraz 80 000 zł grzywny za to, że 10 kwietnia 1985 r. w Szczecinie nie posiadając wymaganego zezwolenia, we własnym mieszkaniu sprzedała małoletniemu Waldemarowi D za kwotę 800 zł butelkę 1/2 l wódki „Baityk” nabytą uprzednio w punkcie sprzedaży detalicznej za kwotę 650 zł tj. za czyn określony w art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Tymże wyrokiem zarządono przepadek na rzecz Skarbu Państwa 11 butelek wódki „Vistula”, podanie wyroku do publicznej wiadomości oraz obciążono skazanego opłatą i kosztami postępowania. 129-K

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 28.08.1985 r. Józef Matuszszak urodz. 4.01.1954 r. w Lelicku, syn Mariana i Krystyny, zamieszkały w Szczecinie ul. Parkowa 64/8 skazany został na karę 3 miesięcy pozbawienia wolności i 50 000 zł grzywny za to, że w dniu 27.08.1985 r. o godz. 0.10 w Szczecinie na ul. Szarotki przechowywał spirytus z nielegalnego wyrobu w ilości 0,5 l. czyn działający wbrew przepisom ustawy tj. za czyn określony w art. 5 ust. 2 ustawy z 22.04.1959 r. Tymże wyrokiem zarządono podanie wyroku do publicznej wiadomości oraz obciążono skazanego opłatą i kosztami postępowania. 128-K

1 764 zł. Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

• 35 tys. oczekujących • W Dąbju dopiero „opakowanie” przyszłej centrali

Telefon ciągle w dalekiej perspektywie

W SZCZECINIE NA INSTALACJĘ telefonu oczekuje około 35 tys. mieszkańców. Koszt takiej inwestycji domowej jest znacznie wyższy niż przed laty, ale nie zmniejszył ani o jedną osobę kolejki wyczekujących na telefon. Jakie perspektywy zaspokojenia potrzeb?

przypadku „ekspresu” podwoił, czyli 18 tys. złotych planowanych według normalnej taryfy — należy pomnożyć przez dwa. Przy okazji demontujemy plotkę o możliwości instalowania telefonów „po cenach komercyjnych”. Na ten temat krąży po Szczecinie fałszywe powieści, jak np., że cena instalacji „komercyjnego” telefonu wynosi 140 tys. złotych.

BUDOWA centrali dla Dąbja i Słonecznego stworzyła nadzieję: wydawało się, że rychno Szczecin uzyska 7,5 tys. nowych numerów, że zwolnią się miejsca w centrali lewobrzeża. Mówiono o przekazaniu tej centrali w bieżącym roku. Niestety...

Gotowy jest dopiero budynek centrali w Dąbju. Szczecińskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego nr 2 przekazało łącznościowcom ten obiekt z rocznym poślizgiem. Wywołało to lawinowo kolejne perturbacje. W obiekcie dopiero rozpocznie się montaż urządzeń centrali. Przedsiębiorstwo montażowe z Poznania, według wstępnych ustaleń, gwarantuje Szczecinowi zakończenie montażu centrali w Dąbju na I kwartał 1987 r. Dopiero wówczas będzie można stopniowo powiększać sieć telefonów mieszkaniowych na prawobrzeżu. Jeszcze nie wiadomo o dostawach niezbędnych do tego materiałów, jak kable, aparaty telefoniczne, łącząc. etc.

Według informacji uzyskanych w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Szczecinie — 7,5 tys. nowych numerów na prawobrzeżu to kwestia co najmniej dwóch lat. Jak więc widać, perspektywa raczej smutna.

W ROZUMOWANIU niektórych telefon to luksus. Trudno podzielić tę opinię w czasach współczesnej techniki. Telefon jest po prostu środkiem łączności niedozwimym człowiekowi.

Czy mają jakieś szanse na zainstalowanie aparatu ludzie określonych zawodów, np. lekarze, dla których łączność telefoniczna jest po prostu koniecznością, także ze społecznego punktu widzenia?

OTÓŻ istnieje możliwość ekspresowego zainstalowania aparatu. Musi być jednak spełnionych kilka warunków. Po pierwsze — ubiegający się o telefon powinien reprezentować zawód, dla którego wykonywania to urządzenie jest konieczne, po drugie musi istnieć wolny numer lub taki pod który zostanie podłączony dodatkowy drugi aparat pracujący na innej częstotliwości. Takich zwolnionych numerów lub nadających się do podłączenia drugiego aparatu, jest minimalna liczba. Koszt instalacji w

SPRAWDZIŁYMY to. Patrole MO powinny większą uwagę kierować właśnie na automaty wiszące na ścianach budynków, bezpośrednio na ulicach.

Przed laty były też w modzie tzw. telefony towarzyskie — jeden numer na dwóch lokatorów. Niestety, moda minęła, chętnych brak. Niekiedy, choć telefon im niezbędny, wołają czekać latami, niż dzielić się czymkolwiek z sąsiadem. Szkoła.

(WJ)

Kiedy po kartki?

OSOBY pobierające karty zapoznienia w punktach OADM — po kartki na luty br. powinny zgłosić się w dniach: osoby których nazwiska zaczynają się na litery ABC — 14 stycznia, DEFG — 15, HIJ — 16, K — 17, L — 20, NOP — 21, S — 22, RTU — 23, WZ — 24 stycznia.

Punkty wydawania kart czynne są w poniedziałki od 13 do 17, a w pozostałe dni tygodnia od 9 do 14. W wolną sobotę i niedzielę — nieczynne. Kartki wydaje się na podstawie dowodów osobistych i wklejki zapoznienia.

Notatnik szczeciński

• SZCZECIŃSKI Klub Dysportowy przy WDK zaprasza 9 bm. o godz. 17.30 miłośników barwnych przeuroczy na kolejne spotkanie, do pracowni fotograficznej w Zamku.

• DYSKUSYJNY klub filmowy „Trans” (al. Powstańców Wlkp. 20) zaprasza na projekcję filmu Johna Badhana pt. „Błękitny goń” 9 bm. o godz. 20.

• UWAGA kombatanci Koła ZBoWiD Pogodno-Wschód — od dnia dzisiejszego w przychodni przy ul. Zubrow, będą przeprowadzane badania lekarskie dla członków ZBoWiD Pogodno-Wschód w godz. od 8 do 15.

ZJEDNOCZONE PRZEDSIĘBIORSTWA ROZRYWKOWE Oddział w Szczecinie

zapraszają na recital

„Eleni”

sala kina Colosseum

26.01.1986 godz. 15.00, 17.00, 19.00
i 29.01.1986 r. godz. 18.00, 20.00.

Informacje tel. 370-35, 436-39, 380-48, bilety do na bycia ul. Śląska 43, pok. 11. Wraz także kina Colosseum. 21-K

(WJ)

Poniedziałek w OADM 12, czyli...

Wyjątkowo spokojny dyżur

PONIEDZIAŁKOWE popołudnie, godzina szesnasta. W budynku OADM nr 12 przy pl. Żołnierza Polskiego wre jednak normalna praca.

JESZCZE przez dwie godziny administratorzy będą przyjmować tych mieszkańców śródmieścia, którzy mają problem, dymiącym kominem, nieszczelnym kranem, itd. Przez te dwie godziny mieszkańcy osiedla będą mogli zwracać się także bezpośrednio do radnych, którzy jak w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, mają w siedzibach OADM swoje dyżury.

Dzisiaj w tym pierwszym styczniowym dyżurze spotykamy Jerzego Stańczyka i Tomasza Jaskólskiego, radnych Wojewódzkiej i Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie. Na miejscu są także przedstawiciele Komitetu Osiedlowego Samorządu Mieszkańców nr 12 i kierownik OADM. I tak jest zawsze, bo niektóre sprawy można przy ich pomocy załatwić od ręki. Te natomiast, które stanowią i dla kierownika administracji, i samorządowców swego rodzaju próg kompetencyjny, zgłaszane są przez radnych w formie interpelacji lub wniosków w urzędach albo w odpowiednich instancjach.

I OTÓ jest pierwsza sprawa. Mieszkanca ul. Wiepkowskiego kwestionuje nadmetrą, który pisał za mieszkanie. Mieszka wraz z mężem i dwiema córkami. W mieszkaniu tuż nad nimi zajmują mieszkanie lokatorzy, których jest także dwoje i nadmetrą nie płaci. Prosi więc o wyjaśnienie tej sprawy. Robi się to od razu. Stanisław Tokarczyk, kierownik OADM sięga po kartę ewidencyjną sąsiadów i... No cóż, skarga okazuje się nieuzasadniona, bo w karcie widnieją cztery zameldowane osoby. Nie ma więc podstaw do należania sąsiadom nadmetrą. Pani z parteru natomiast radni sugerują, żeby zwróciła się o przynależność dodatkowej powierzchni dla chorego męża. Prawo oświadczenia przeciw wszystkim „tak samo, toteż ma szansę na uzyskanie.

NASTĘPNA sprawa tym razem zgłoszona telefonicznie. Starsze małżeństwo, inwalidzi I i II grupy od maja ubiegłego roku starają się o przedział pralki automatycznej. Odpowiednie pisma zostały wysłane do WPHW, ale jak dotąd brak jakiegokolwiek odpowie-

Znaleziono

31 GRUDNIA znaleziono w tramwaju nr 4 męskie skórzane rękawice. Wiadomość tel. 823-287 po godz. 16.

NA ul. Dworcowej przybłąkał się czarny pudel. Wiadomość tel. 434-81 w godz. 8-16.

7 BM. przybłąkał się pies rasy spaniel (brązowy). Wiadomość ul. Mielniczyńska 4A.5.

W REDAKCJI „Kuriera” w pokoju nr 66 obdukcja została znaleziona dokumenty: Małgorzaty Joanny Chmiel, Andrzeja Bikowskiego, Tadeusza Pasypchała i Czesława Kaźmierczaka.

dzi. Komisja, która je przydzieliła nie może się bowiem zebrać w komplecie właśnie od maja 85. Co więc mają robić? Radny Tomasz Jaskólski skrzętnie zapisuje wszystkie fakty i obiecuje pomoc. Już następnego dnia uda się do WPHW i przyspieszy przydział.

I JESZCZE jedno zgłoszenie. Na ul. Rakwiej 59 jest kiosk spożywczy, który okupują pilosze. To co dzieje się w okolicznych bramach i podwórkach jest wręcz nie do opisu. Burdy, bijatyki, przekleństwa, potulzone szkło i na domiar złego unoszący się wszędzie zapach uryny. A więc jeszcze jedna sprawa dla radnego, która trafi bezpośrednio do Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług Urzędu Miejskiego. Jest to równoległa ostatnia zgłoszona interwencja.

MINĘŁA godzina osiemna, minął także społeczny dyżur radnych. A jaki był? Porównaniu z innymi, ubiegłorocznymi, wyjątkowo spokojny — twierdzi Jerzy Stańczyk. I oby wszystkie takie były. Co raz mniejsza liczba interwencji jest przecież w jakims stopniu odzwierciedleniem pracy radnych i samorządowców mieszkańców, jak i pracy administracji. A o to właśnie chodzi, żeby żadna sprawa nie pozostała bez echa.

(Jacz)

Do czego prowadzi opieszałość...

DISAŁAMYS niedawno o perturbacjach związanych z usunięciem awarii rury doprowadzającej zimną wodę do bloku przy ul. Dębrowskiego 18-26. Dokonano tego dopiero 2 bm., ale panowie fachowcy zapomnieli zasypać dziurę, do której to w poniedziałek wjechała potężna śmieciarka MPO. Całe przednie zawieszenie „Liaz” zostało całkowicie wyrwane, a nas czekał kto zapłaci za remont pojazdu MPO czy SSM? (MK)

Kradły zamiast pilnować

17 PAŹDZIERNIKA ub. roku milicjanci zatrzymali dwie strażniczkę strażnicy przemysłowej PPDJUR „Gryf”, wychodzące z wyładowanymi siótkami z zakładu po zmianie wartowniczej. Anna J. miała przy sobie 7,6 kg filetów z morszczuka i ponad 3,5 kg wędzonej makreli. Jej koleżanka — Genowefa W. miała 7,8 kg filetów z morszczuka, rybę wędzoną, konserwy, ponad 7 kg koncentratu pomidorowego. Obie panie zatrzymano wraz z zakwestionowanym towarem w komisariacie, do ich mieszkań wyruszyły ekipy milicjantów „uzbrojone” w prokuratorski nakaz przeszukania.

W trakcie tej czynności u Anny J. znaleziono w trzech opakowaniach ponad 2,5 kg pierzchu. W szafce ubramionowej na terenie przedz.ęb.orstwa „Gryf” strażniczka ta trzymała 10 kg koncentratu pomidorowego.

Genowefa W. nie była gorzej — w jej domu zakwestionowano znaczną ilość koncentratu pomidorowego i 10 litrów oleju.

Już w toku pierwszych przesuchań Anna J. przyznała się do zagarnięcia towarów z „Gryfa”, zaś Genowefa W. oznajmiła, że towar kupiła, cukier na przykład jeszcze na kartki.

Wyjaśnieniom tym nie dał wiary prokurator, gdyż artykuły znaleziono przy niej znajdując w opakowaniach używanych w „Gryfie”. Obydwoje będą odpowiadali przed Sądem Rejonowym w Szczecinie, Anna J. z art. sztu, Genowefa W. z wolnej stopy.

(WJ)

Zielona fala

OD niedawna na ulicy Bolesława Krzywoustego funkcjonują urządzenia tzw. zielonej fali. Na razie są instalowane dwa wyświetlacze wskazujące wymagającą prędkość pojazdu, tak, by przejechał on przez skrzyżowanie bez postoju. Korzyść z tego podwojna — oszczędność czasu i paliwa. W przyszłości zielona fala ma działać na odcinku od Bramy Portowej do turystycznego rynku.

Malowanie — teraz?

OADM przy ul. Kadłubka zarządził malowanie klatek schodowych w niektórych administrowanych przez siebie budynkach. Właśnie teraz, chociaż zimą w nie ogrzewanych pomieszczeniach takich rzeczy się nie robi (na klatkach schodowych nie ma kaloryferów). Nie dość, że prace się ślimaczą (farba nie wysycha), to skuteczność zabiegu jest wątpliwa. Nie trzeba być fachowcem, by wiedzieć, że po takim malowaniu na mozie farba może odpadać całymi płatami.

MPGM narzeka na brak funduszy na remont budynków. Ale czy tym co ma gospodaruje z głową? (mg)

Zakwitł biały bez!

NAPRAWDĘ, zakwitł biały bez. Tyle że hodowany w ciepłych warunkach z myślą o sprzedaży w kwaciarniach. Można go kupić obecnie w cenie 450 zł za gałązkę. Przy okazji informujemy, iż szklarniowe ogórki widzieliśmy ostatnio w stolicy kosztują 3 tys. zł za kg. (m)

Kronika wypadków

WCZORAJ w Szczecinie na skrzyżowaniu ulic Bohaterów Warszawy i Sikorskiego doszło do zderzenia dwóch pojazdów. Sprawca wypadku był Józef M. prowadzący „Zaporożca” nr SZZD 1181, który nie udeżelił pierwszeństwa przejazdu „Fordowi” nr GOE 2323 kierowanemu przez Romualda S. W wyniku zderzenia obrażeń ciała doznał pan szlach. „Zaporożca” Andrzej S., którego odwieziono do szpitala.

NA ul. Teżewskiej w Szczecinie o godz. 21.15 „Fiat” 153 o combi kierowany przez Jerzego Z. zjechał nagle na prawo obocze i uderzył w przydrożne drzewo. Kierowca doznał obrażeń ciała i został przewieziony do szpitala. Jak wynika z ustaleń MO Jerzy Z. prowadził pojazd będąc w stanie nietrzeźwym. (ws)

Milicja drogowa prosi świadków

30 GRUDNIA ub. roku o godz. 18.40 na skrzyżowaniu ul. Stojczyńskiej z ul. Nowy Świat, samochód „Polonez” potrącił męczyznę. Piechy doznał obrażeń ciała.

23 GRUDNIA ub. roku o godz. 14.50 samochód „Volksvagen Jetta” nr SZZU 5283 jadąc al. Wojska Polskiego na wys. Kortów tenisowych na wyznaczonej przejeździe dla pieszych potrącił męczyznę.

Kierowca „Poloneza” oraz świadkowie opisanych wypadków proszą się o zgłoszenie do RUSW Wydział Ruchu Drogowego, ul. Kaszubska 35, pok. 13, tel. 30-73-46.